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KINIJOJE PASIBAIGĖ DEVINTASIS 
KOMUNISTU PARTIJOS KONGRESAS
HONG KONGAS. — Kinijoje pasibaigė devintasis komu

nistų partijos kongresas, prasidėjęs balandžio 1 dieną. Kopgresas 
išrinko naują 170 narių centro komitetą ir 109 kandidatus.. Ki
nijos partijos istorijoje dar nebuvo tokio didelio skaičiaus centro 
komiteto. Prezidiume pasiliko Mao Tse Tungas, jo žmona Chiang, 
gynybos ministeris Lin Piao, jo žmona Yeh Chun. Kongrese da
lyvavo 1,512 partijos delegatų. Jų tarpe mažai buvo senų narių. 
Daug jų buvo išvalyti per “didžiąją proletarinę, kultūrinę revo
liuciją”.

Su šiuo kongresu pasibaigė 
Kinijos vadų varžymasis dėl val
džios. Komunikatas, paskelbtas 
per Pekino radiją, džiaugiasi, 
kad kultūrinė revoliucija bai
gėsi sėkmingai, kad revizionis- 
tai, vadovaujami buvusio prezi
dento Liu Shao-Chi, buvo nu
galėti.

Revoliucijos metu kiekviena
me mieste, kiekvienoje apskri
tyje buvo įsteigti Mao Tse Tun- 
gui palankių asmenų “revoliuci
niai komitetai”. Kai kur jiems 
lengviau pavyko išstumti “revi- 
zionistus” iš vietinės valdžios, 
kitur teko gerokai pakovoti ir 
šauktis kariuomenės pagalbos. 
Šie komitetai daugiausia ir su
darė dabar pasibaigusio kongre
so dalyvius.

Kongresas priėmė naują par
tijos konstituciją, kurioje pirmą 
kartą komunistų partijos istori
joje numatomas įpėdinis dabar
tiniam vadui Mao Tse Tungui. 
Nacių laikais Vokietija turėjo 
panašią sistemą. Hitleris buvo 
numatęs savo įpėdiniu marša
lą Goeringą, o šiam įpėdinis bu
vo Hessas, dabar laikomas Ber
lyno Spandau kalėjime, šitokią 
valdžios perdavimo tvarką su
tvėrė dabar ir komunistinė Ki
nija.

Mao įpėdiniu konstitucijoje 
įrašytas gynybos ministeris Lin 
Piao. Kiekvieną kartą, kai kon
grese buvo paminimas jo vardas 
delegatai turėjo nemažiau ploti 
kaip pačiam Mao Tse Tungui. 
Lin Piao valdo kariuomenę. Be 
jo paramos Mao Tse tungui var
gu būtų pavykę išvalyti iš par
tijos savo priešus. Tuo labiau, 
kad tie priešai buvo remiami So
vietų Sąjungos.

Partijos paskelbtuose planuo
se sakoma, kad dabar svarbiau
sias liaudies uždavinys esąs 
gamyba. Liaudies armija su
daužys visus Amerikos ir sovie
tų revizionistų planus ir išva
duos Taivaną iš Chang Kai šė
ko klikos nagų, — sako partija.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

iš viso PASAULIO

SAIGONAS. — P. Vietname 
komunistai bandė pulti ameri
kiečių tankų grupę, sustojusią 
nakčiai netoli Labs sienos. Puo
limas buvo atmuštas. Komunis
tų žuvo 30, o amerikiečių trys.

BONA. — Vokietijos vyriau
sybė nutarė atšaukti karo nu
sikaltėlių bylų laiko ribos įsta
tymą. Buvo 1945 metais numa
tyta, kad po šių metų, karo 
nusikaltimų bylos nebebus ke
liamos. Po ilgų ginčų nutarta 
palikti tas bylas ir toliau. Vis 
dar nemažai nacių karo nusikal
tėliu tebesislapsto.

F ARID AB AD. — Indijos kon
greso partija savo metinę kon
ferenciją pradėjo didelėje pa
lapinėje. Staiga ji užsidegė ir 
visi dalyviai turėjo greit išbėg
ti. Buvo lengvai sužeistų. Pa
lapinėje buvo ir premjerė Gan
dhi.

MASKVA. — Sovietų žinių 
agentūra pranešė, kad tragiš
kai žuvo generolas Markian Po
povas. Kaip ir kur — sovietai 
neskelbia. Karo metu Popovas 
vadovavo Leningrado fronte.

PARYŽIUS. — šiaurės Viet
namo ir VietCongo delegatai ne
nori kalbėti apie Kambodijoje ir 
Laose laikomus savo kareivius. 
Klausimui iškilus, komunistai 
aiškina, kad nepatogu kištis į 
kitų valstybių reikalus ir juos 
diskutuoti.

♦ Prezidentas de Gaulle vakar 
kalbėjo į tautą ir vėl ragino bal
suoti už vyriausybės siūlomas re
formas sekmadienio referendu
me. Jis pabrėžė, kad pasiūly
mui nepraėjus, jam neliktų ki
tos išeities, kaip tik pasitraukti 
iš prezidento vietos. “Respubli
kos likimas yra jūsų rankose”, 
— kalbėję de Gaulle.

♦ Jungtinių Tautų paliaubų 
komisijos viršininkas Norvegi
jos generolas Odd Bull pranešė 
Jungtinėms Tautoms, kad pa
skutinius du susišaudymus prie 
Suezo pradėjo Egiptas.

♦ Sen. Edward Kennedy pa
reiškė, kad reikia reformuoti de
mokratų partiją, joje daugiau 
balso turi turėti eiliniai nariai.

♦ Dar daugiau britų kareivių 
pasiųsta į šiaurinę Airiją, kur 
buvo susprogdinta dar viena 
Belfasto vandentiekio liniją. Ka
reiviai su helikopteriais 
pagrindines užtvankas ir 
vuarus.

♦ Iš Vietnamo sugrįžo

saugo 
rezer-

šešios Kanados karo aviacijos eskadrilės yra laikomos Vakaru Vokie
tijoje, Nato sąjungos žinioje. Paveiksle matomi keturi Kanados CF-104 
lėktuvai, lygioje formacijoje atlieka skridimo pratimus. Kanada atei
nančiais metais žada savo kariuomenę iš Europos atšaukti. Nato vadai 

bijo, kad Europos gynyboje dėl to atsiras spraga.

ARABU IRAKAS IR PERSU IRANAS 
SUTRAUKĖ KARIUOMENĘ Į PASIENI

TEHERANAS. — Santykiai tarp Irano ir Irako labai įtempti. 
Vakar Irano laivas “Arva Far”, palydimas karo laivų ir lėktuvų 
turėjo plaukti iš Persijos įlankos į Irano Khuramshar uostą,, 37 
mylios nuo upės žiočių. Irakas paskelbė prieš savaitę, kad Shatt 
al Arab upė priklauso Irakui. Abi valstybės pradėjo traukti 
savo kariuomenę prie tos plačios upės, į kurią suplaukia Tigro 
ir Eufrato upių vandenys. Irano miestas Abadanas ketvirtadienio 
naktį, buvo užtemdytas, laukiant lėktuvų puolimo.

Kremlius palieka 
privačius sklypus 
MASKVA. — Sovietų Sąjun-

Persija arba Iranas su savo 
arabų kaimynais turi įvairių 
ginčų. Dar 1965 metais įvyko 
nemalonumų, kai Irako lėktu
vai, puldami kurdų sukilėlių kai
mus, per klaidą apšaudė Irane 
esančius kurdų kaimus. Sirijos 
ir Irako radijas Irano Khuzis- 

. tano provincijos kitaip nevadi- 
“ "au?.ą kaip Arabistanas. Arabų 

, spaudoje Persijos įlanka vadi
nama Arabų Įlanka. Iranas net 

'uždraudė Kuwait© keleiviniams 
lėktuvams nusileisti savo aero
dromuose, nes tos lėktuvų ben
drovės tvarkaraščiai irgi vieto
je Persijos įlankos naudoja 
“Arabų įlanka”.

Paskutinė krizė prasidėjo, 
kai Irako greitlaiviai Shatt ai 
Arab upėje apšaudė iranietį žve-

kolchozų statutą, prie kurio il
gai dirbo speciali komisija, va- 1 
dovaujama paties partijos va- i 
do Brežnevo. ,šis statutas pa
keis dabar veikiantį, kuris buvo 
priimtas 1935 metais. Lapkričio 
mėnesį bus sukviestas didelis 
kolchozų atstovų suvažiavimas, 
kuriam teks naują statutą pa
tvirtinti.

Naujose kolchozų gyvenimą 
tvarkančiose taisyklėse aiškiai........................  TT., , . T
atsisakoma Nikitos Chruščiovo 
plano visus kolchozus anksčiau 
ar vėliau paversti valstybiniais 
ūkiais. Chruščiovas buvo nu
sistatęs ir prieš privačius žem
dirbių sklypus. Naujame statu
te aiškiai pabrėžiama, kad patys 
kolchozai liks, kaip buvę, bus 
paliekami kaimų gyventojams •r ,.
noma, tuose sklypuose gyvento
jai proporcingai pagamina dau
giau produktų, negu sovchozai 
ar kolchozai.

tų, tačiau Iranas kėsinasi ją 
prisijungti, kai britai iš čia išeis.

Arabų kraštams Iranas nepa
tinka ir todėl, kad jis parduo
da savo žibalą Izraeliui. Laivai 
iš Irano uostų gabena naftą į 
Akabą. Iš čia jis, kai bus pasta
tyta vamzdžių linija, bus pom- 
puojamas į Haifą, iš kur bus 
siunčiamas į Europos uostus. 
Žydai ta savo linija padarys di
delę konkurenciją Suezo kana
lui. Net ir Egiptas planuoja pa
našią žibalo liniją.

SOVIETU SĄLYGOS IR PAŽADAI UŽ
ČEKOSLOVAKIJOS VADU PAKEITIMU
PR AG A. — Rusai Čekoslovakijoje savo spaudimui panaudojo 
tik okupacinę kariuomenę ir grasinimus, bet sumažino ir savone

prekių siuntimą. Prekybos mmisteris Frantisek Barbirek įspėjo 
gyventojus, kad gali kilti didelis maisto trūkumas. Ypač trūksta 
mėsos. Čekoslovakija bus priversta pirkti mėsą iš kapitalistinių 
kraštų. Korespondentai pasakoja, kad ir geriausiuose turis
tiniuose restoranuose sunku gauti mėsos, ypač jautienos. Daž
niausiai tenka pasitenkinti paukštiena.

Knyga apie Vilniaus

buvu
sio prezidento Johnsono žentas, 
marinų kapitonas Charles Robb. 
Jis savo naujagimės dukters dar 
nebuvo matęs.

♦ Kubos katalikų vyskupai 
reikalauja, kad Amerika nu
trauktų ekonominę Kubos blo
kadą, nes nuo jos nukenčia ne 
valdžia, bet parasti žmonės,

Premjeras prašo 
paremti de Gaulle 
PARYŽIUS. — Prancūzija 

sekmadienį balsuoja dėl vyriau
sybės pasiūlytų konstitucijos 
pakeitimų ir valdžios reformų. 
Nuotaikos krašte šiuo metu nė
ra palankios vyriausybei ir pre
zidentas de Gaulle grasino pa
sitraukti, jei piliečiai atmes jo 
pasiūlymus.

Televizijoje pasirodė premje
ras Maurice Couve de Murville. 
Jis ragino visus balsuoti už pa
siūlymus, nes opozicijos laimė
jimas gali privesti prie kairių
jų partijų totalitarinės sistemos. 
Premjeras prašė balsuotojus pa
galvoti apie Prancūzijos liki-i 
mą, apie pavojų, kuris atsiras
tų, jei vyriausybė pralaimėtų.

Prancūzijos senato pirminin
kas Alain Poher paskelbė, kad 
jis prižiūrės krašte taiką ir tvar
ką, jei prezidentas de Gaulle pa- ferandumas šitokią tvarką šie- rio kelionė į žibalu turtingą Bah- 
sitrauktų, kaip žadėjęs iš prezi-1 kia pakeisti. | raino salą, kuri yra valdoma bri-

ko sargybiniai buvo sulaikę. Ta
da Iranas paskelbė atšaukiąs 

11937 metų pasienio susitarimą, 
j Irakas gi atrėžė, kad jis to at
šaukimo nepripažįstąs ir pasiun
tė į pasienį savo kariuomenę.

Saudi Arabijos karalius Fai- 
salas pasiuntė savo užsienio rei- 

.kalų ministerį Omarą Saqqafą

Amerika pažadėjo 
Jordanui lėktuvą 
WASHINGTONAS. — Penta

gono šaltiniai paskelbė, kad Ame 
rika sutikusi parduoti Jordanui 
dar vieną kovos lėktuvų eskadri
lę, 18 sprausminių naikintuvų 
F-104, už kuriuos Jordanas su
mokės apie 30 milijonų dolerių. 
Susitarimas padarytas, kai Wa
shingtone lankėsi karalius Hus- 
seinas.

Vieną, eskadrilę Amerika jau 
pardavė ir birželio mėnesį tu
ri kai kuriuos lėktuvus prista
tyti Jordanui. Be lėktuvų Ame
rika pažadėjo Jordanui šarvuo
tų automobilių, susižinojimo 
aparatų ir šautuvų. Jordanas 
prašęs dar ir tankų, tačiau jų 
negavęs.

ši žinia nelabai palankiai su
tinkama žydų sluoksniuose. Čia 
bijoma, kad prezidentas Nixonas 
nepakeistų tradicinės Amerikos 
politikos — Izraelio rėmimo ir 
palaikymo.

Jordanas dar nėra pasiruošęs 
priimti naujų lėktuvų ir jo ae
rodromai jiems nepritaikyti. 
Pristatymas gali užtrukti ilgai. 
Washingtone kalbama, kad 
Amerika nori pakelti karaliaus |

New Yorke neseniai išleista 
nauja knyga apie Vilniaus getą. 
Autorius, Isac Kowalski, gimęs 
įr augęs Vilniuje, spaustuvinin
kas, 1941-44 metų vokiečių oku
pacijos metu buvęs apgyvendin
tas žydų gete, o prieš geto lik
vidavimą pabėgęs į miškus ir įsi
jungęs į sovietinius partizanus.

Knygoje aprašytas šiurpus ge
to gyvenimas ir partizanų kovos 
ligi Vilniaus išvadavimo iš vo
kiečių. Bet taip išvaduotasis Vil
nius jau nebe tas, kas buvo: 
“We liberated Vilna, but it is 
no longer our Vilna, the Jerusa
lem of Lithuania”... Knygoje 
minima daug ir lietuvių, padė
jusių geto gyventojams. Nors 
knygoj rašoma tik apie Vilniaus 
getą ir apie su juo susijusią, 
slaptą spaudą, knygos vardas — 
A Secret Press in Nazi Europe 
by Isac Kowalski, Central Guide 
Publisher, Inc. 507 Fith Ave., 
New York, N. Y. 10017, 516 psi, 
$7.95. (E)

Gerai įvertino 
Vliko pareiškimą 
Dr. J. K. Valiūnas neseniai tu

rėjo progos plačiai išsikalbėti su 
Prancūzijos konsulu New Yor
ke, kuris keletą metų yra ėjęs 
pareigas Stockholme ir yra ge
rai susipažinęs su Baltijos vals
tybių byla.

Konsulas minėjo Vliko pirmi
ninkui, kad Prancūzijos užsie
nių reikalų ministerijoje buvęs 
labai įvertintas Vliko 1968 m. 
spalio 30 dienos laiškas, kuria
me Prancūzijos, kaip ir daugelio 
kitų kraštų, vyriausybei 1968 
metų įvykiai Čekoslovakijoje bu
vo nušviesti, kaip Lietuvos oku
pacijos (1940 metais) tęsinys, 
ir buvo išdėstyti samprotavimai 
apie Sovietų Sąjungos regimai 
projektuojamą tolesnę ekspansi
ją, liudijamą nesiliaujančių pro
pagandinių Sovietų Sąjungos 
puolimų ir karinių įsitvirtini
mų eilėje Europos kraštų, Vidur
žemio jūroje ir arabų kraštuose. 

| (E)

Naujoji Čekoslovakijos cenzū
ra uždraudė spaudoje minėti bet 
kokius studentų streikus. To
dėl gyventojai nieko nežinojo 
apie Pragos studentų protestą 
prieš Dubčeko pašalinimą.

Šveicarijos ir Italijos spauda 
skelbia iš patikimų šaltinių ži
nią apie slaptą sovietų susitari
mą su Čekoslovakijos partijos 
vadovybe, čekoslovakai sutikę 
pašalinti Dubčeką ir Smrkovskį 
už pažadėtą sovietų ekonominę 
paramą. Kalbama apie 550 mi
lijonų rublių kreditus. Sovietai 
leidę Husakui ieškoti kreditų ir 
vakaruose, tačiau įspėjo, kad 
tie kreditai nebūtų surišti jo
kiais politiniais ryšiais.

Be Dubčeko pašalinimo so
vietai išreikalavę iš Husako 
įvesti kietą cenzūrą spaudai ir 
gavę Husako pažadą, kad Čekos
lovakijos komunistų partija ne
bus suskaldyta į čekų ir slovakų 
partijas, nors valstybėje tos dvi 
dalys ir įvestos.

Už Šiuos Husako pažadus so
vietai davę žodį, kad už metų 
sovietų kariuomenė bus išves
ta ir pažadėję leisti šaukti Če
koslovakijos partijos kongresą. 
Sovietai net sutikę, kad į Če
koslovakiją sugrįžtų žinomas 
ekonomistas Ota Sik, kuris lai
komas asmeniniu Husako drau
gu.

Čekoslovakijos partijos vadai, 
išgirdę iš Husako šitokias sovie
tų sąlygas, sutikę pašalinti 
Dubčeką ir Smrkovskį.

jų privatūs sklypai. Kaip ži- į * 
rnn. tunse sklvminse ^vventn-1 * , , .Arabija yra labai susirūpinusi 

nauju incidentu tarp Irano ir 
Irano. Saudi Arabijos ministe- 

| ris pasakė Irano šachui, kad jis 
. bandytų atšaldyti įtempimą, nes 

Senato pirmininkas, ‘ bet koks karas tarp arabų ir per
sų būtų naudingas tik Izrae
liui.

Iranui labai nepatiko Irako vi
cepremjero ir gynybos ministe-

dentūros.
pagal Prancūzijos dabartinę kon- 1 
stituciją, prezidentui pasitrau
kus, eina laikinai jo pareigas, 
kol būna išrinktas kitas. Šis re

♦ Izraelio ministerių kabine
tas svarstė paskutinius Egipto 
patrulių žygius Izraelio pusėje.

♦ Baltimorėje studentai susi
mušė su policija John Hopkins 
universitete. Policija panaudojo 
ašarines dujas.

♦ šiaurinė Korėja paskelbė,
kad ji padidina savo gynybos Husseino prestižą tarp arabų, ------------
išlaidas 11%. Taip esą daroma ypač tarp jo paties karininkų, I *Jinva T19P111
dėl Amerikos provokacijų ir šni- kurie seniai reikalauja naujų Leidinys apie nacių 
pinėjimo. ginklų.

M KA-

Sekmadienį, bal. 27 d., visus laikrodžius privalome viena valanda 
pasukti pirmyn. Krašte įvedamas laikas šviesai taupyti.

komunistų sąmokslą
Vlikas rengia leidinį dokumen

tų apie 1939-40 metais nacinės 
Vokietijos su bolševikine Rusi
ja sudarytą sąmokslą užpulti Ry- 

' tų Europos valstybes ir pasida
linti jų teritorijas.

I Vliko pirmininkas dr. J. K. 
Valiūnas balandžio 21-22 d., tuo 
reikalu buvo nuvykęs į Vašing- 

■ toną, kur susipažino su tų doku- 
' mentų originalų fotokopijomis, 
kurias parūpino Kongreso Bi
bliotekos pareigūnai. Dr. Valiū
nas drauge su Lietuvos atstovu 
J. Kajecku ir dr. S. Bačkiu per
žiūrėjo tuos dokumentus ir at-

Lebane pasitraukė 
valdžios premjeras
BEIRUTAS. — Lebano prem

jeras Rashid Karami po ilgo mi- 
nisterių kabineto posėdžio, pa
skelbė pasitraukiąs iš pareigų. 
Jis buvo kritikuojamas už tai, 
kad labai griežtai ėmėsi tvar
kyti demonstracijas ir riaušes. 
Susikirtimuose su policija ir ka
riuomene žuvo 15 asmenų.

Lebanas draudžia Palestinos 
pabėgėliams, kurių Lebane ne
mažai yra, organizuoti partiza
nų komandas ir puldinėti iš Le- 
bano Izraelį, šis draudimas su
kėlė arabų riaušes.

Šią Lebano krizę bus neleng
va išspręsti. Krašte iki šiol bū
davo išlaikomas balansas tarp 
musulmonų ir krikščionių. Pas
tarieji Izraelio-Arabų konflikte 
bandė išlaikyti neutralumą, tuo 
tarpu, musulmonai daugiau rė
mė kovingąsias partizanų gru
pes. Gali atsitikti, kad nesura
dus naujo premjero, valdžia ga
li būti pavesta kariuomenės va
dui, generolui Emile Bustani.

Premjeras Karami pareiškė 
parlamente, kad šiuo metu Le
banas gyvena nei taikoje nei ka
re. Vyriausybė nesmerkia ara
bų partizanų, tačiau negali jiems 
leisti veikti iš Lebano bazių.

rinko įtrauktinus į rengiamąjį 
leidinį. Taikoma, kad leidinys 
pasirodytų iki rugpiūčio mėne
sio, tai yra, 30 metų nuo to są- 

I mokslo sukakčiai sueinant. (E)
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Lituanikos savaitgalis 
Marquette parke

Penkios Lituanikos komandos 
gins lietuvių spalvas mūsų kai
mynystėje. šeštadienį 12 v. žais 
mažiukai, o 2 v. p.p. jaunučiai. 
Sekmadienį 10:30 v. žais jau
niai, 1 v. rezervas, o 3 v. pir
moji komanda kovos su ukrai
niečiais. Tikimasi daug žiūrovų 
ir jų konkrečios paramos. Ypa
tingas dėmesys turėtų būti at
kreiptas į prieauglio rungtynes. 
Tėvai ir žaidėjų giminės pra
šomi atsilankyti į vaikų rungty
nes.

Laimėti svarbūs taškai
Praeitą sekmadienį Lituanika 

turėjo smarkiai dirbti, kad išsi
kovotų svarbų laimėjimą. Ko
manda sužaidė kovingai ir todėl 
laimėjo. Visi žaidėjai įdėjo pa
kankamai kovos dvasios ir pa
stangų. Lemiantį įvartį įmušė 
“Maikis”.

Stipri rezervinė komanda ver
čia nuo kojų visus priešininkus. 
Adria jie lengvai nugalėjo 4:0.

Atrodo, kad rezervas turi gali
mybių išsikovoti pirmą vietą.

Jauniai, jaunučiai ir mažiukai 
šį kartą turėjo kietus riešutus 
ir visi turėjo pasiduoti. Atrodo, 
kad šis savaitgalis bus laimin
gesnis.

Stalo teniso turnyras
Bal. 26 d. 12 v. prasidės stalo 

teniso turnyras Jaunimo Centre.

Lituanistinių mokyklų 
sportinės varžybos

Birželio 14 d. Marquette par
ko aikštėse įvyks lituanistinių 
mokyklų sporto varžybos. Visi 
moksleiviai kviečiami skaitlin
gai dalyvauti. Tėvai prašomi 
skatinti savo vaikus įsitraukti 
į lietuvišką sportą. Pradedant 
geg. 5 dieną Marquette parke 
nuo 5 iki 6 v. p. p. vyks įvairių 
sporto šakų pratimai. Visi lai
mėtojai gaus gražių dovanų.

— L. S. K. Neris ketverius 
metus iš eilės tapo šiaurės Ame-

OCCASION LOUNGE
Back By Popular Demand! The Innei’ — Light. Every Wed., Fri., Sat., San. 

6058 WEST 63rd STREET
Your Hosts: JOE & RALPH.

Open 7 days. — 8 P.M. 'to 4 A.M. Sat. till >5 A.M.

Phone 586-4436
1 1 ...... -

S. L. A. 6-ta APSKRITIS
Ruošia ekskursiją į Europą — Liepos mėn. 14 dieną

PAPIGINTOMIS KAINOMIS

Norintieji vykti prašomi kreiptis į 80-tos kuopos organizatorių 
ALEX LAURAITĮ, tel. 523-8775. Gali važiuoti kitų kuopų nariai arba 
jų pažįstami. Visus kelionės reikalus tvarko WALTER RASK-RAS-

• ČIAUSKO vadovaujama kelionių agentūra.
AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU

9727 So. Western Avenue, Chicago, Illinois 60643

Tel. 238-9787

Kas tik turi gera skonį, 
Viską perka pas Lieponį!LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER, INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

Nuo
1914 metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

MIDLAND
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Frank Zogas, President

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

6-MONTH SAYINGS CERTIFICATES 
(Minimum $10,000) 

1-YEJW SAVINGS^ CERTIFICATES 

(Minimum $5,000)

PASSBOOK SAVINGS 
Paid and Compounded 

Semi-Annually

Floridos undinė pataria neužmiršti balandžio 27 dieną pasukti viena 
valanda laikrodžio pirmyn.

rikos klubinis krepšinio meiste
ris, Clevelande įvykusiose žai
dynėse. Visos trys krepšinio ko
mandos savo klasėse laimėjo ne 
žemiau, kaip antrą, vietą. Ypa
tingai gražiai pasirodė jauniau
sieji, nugalėdami Detroito Kovą 
ir 1968 metų meisterį, Toronto 
Aušrą. Finalinėse rungtynėse 
suklupo prieš aukštaūgį Hamil
tono Kovą. Komanda yra daug 
žadanti ateičiai. Už ją žaidė: J. 
Juozevičius/ T. Vaitkus, E. Mik- 
šis, A. Liškūnas, S. Puidokas, V. 
Lukas, J. Riškus ir A. Tamošiū
nas.

— Balandžio 14 d. 75 m. am
žiaus susilaukė gydytojas An
tanas Jurgelionis. A. Jurgelio
nis buvo vienas iš uoliųjų fizinio 
auklėjimo bei lavinimo skatinto
jų Lietuvoj. Jis buvo pirmas 
1934 metais įsteigtų Kūno kul
tūros rūmų direktorius, taip pat

IRU M P Al H

tais laikais plačiai paplitusios 
Sporto Rūmų Talkos — “Sporū- 
tos” organizatorius.

Po karo A. Jurgelionis ilgą, 
laiką dirbo parazitologijos in
stitute Vilniuje, šalia to studi
javo gerontologiją — “ilgo gy
venimo” mokslą. Pastaruoju 
laiku yra perėjęs dirbti į Eks
perimentinės medicinos institu
tą. (E)

— Romas Rudys iš Klaipėdos 
balandžio,pradžioj Juodosios jū
ros pakrantėje įvykusiose Sovie- 
tijos dviratininkų lenktynėse 
(28 km. apie 17 mylių) laimėjo 
pirmą vietą ir aukso medalį.

Komunistinės lenktynėse, ku
riose dalyvavo 13 komandų, lie
tuviai irgi laimėjo pirmą vietą. 
Lietuvių komandoje važiavo R. 
Rudys, A. Berankis, V. Draga- 
šius, A. Rutkauskas ir P. Knie- 
ža. (E)VARTAI Į DANGŲ IR KAS TOLIAU

Erdvėse gyventi žmones mokysis iš beždžiones
19

Ne vien beždžiones, bet šunis, vabalus ir bakterijas žmo
gus pasikvietė talkon erdvėms tirti. Vaizdelyje matoma 
Sibiro šuny veislės kalike Maška, kurią sovietai 1957 me
tu lapkričio 3 dieną buvo iškėlę per 130 mylių erdvėn, 

iš kurios parašiutu ji saugiai nusileido žemėn.

Nepaisant žiauriai nedžiugi
nančių žinių, kokias iki šiol pa
sisekė surinkti apie Mėnulį, Mar
są ir Venerą, į erdves kilti žmo
nių entuziazmas nė kiek neatvė
so. Nors tolimesni skridimai 
reiškia tolimesnių bilijonų iš 
biudžetų skyrimą, tuos bilijonus 
žmonės savo mokesčiais kant
riai sudeda ir jų atstovai be mur
mėjimo skiria. Nors visi ligšio
liniai erdvėlaiviai tebėra pana
šūs Ikaro vaškiniams sparnams, 
tačiau kaip anas mitologinis as
tronautas kokius sparnus turėjo 
tokiais skrido, panašiai daro nau
josios gadynės didvyriai, kurių 
gremėzdiškoms raketoms dar la
bai toli iki skraidančių lėkščių 
idealo. Išsikalęs drugys atgal, 
į kokoną nebelenda, o tuojau 
aukštyn tolyn skrenda!

Po keletą, ir kelioliką dienų 
išbuvę beorėje, be gravitacijos 
erdvėje žmonės jau planuoja iš
skridimus mėnesiams ir nors dar 
nesako, bet galima tarp eilučių 
išskaityti — ištisiems metams... 
Ilgiau pagyvensim — daugiau 
išgirsim. Savo eilės laukia dar 
keli didieji mūsų Saulės sistemos 
nariai — Jupiteris, Saturnas, 
Uranas, Neptūnas ir Pluto. Mer
kurijus visai “nepareina į kiau

Kas kad jie baisiai toli nuo 
saulės ir dėlto baisiai šalti. Tai 
tik antroji medalio pusė: viena 
buvo karšta, antroji bus šalta, o 
dėl tolumo, tai ar 100 milijonų ar 
tūkstantis milijonų mylių, kad 
tik valdžios bilijonus skiria, jie 
bus sudoroti kad ir dar tiek fan
tastiškiems išmoniams.

Planuojama mėnesines ir 
metines ekskursijas

Jau nuo ateinančių 1970 me
tų žmonės planuoja ekskursijas 
į erdves, jose praleidžiant nuo 
mėnesio iki 50 dienų laiko, o 
jei pasirodys pakeliama, tai ir 
iki šimto dienų. Taliai paaiškės, 
kai beždžionės grįžę iš pirmos 
tokios ekskursijos “pasakys” ar 
apsimoka. Pirmas makakų veis
lės riestauodegių beždžionių 
skridimas Biosatellite 3 erdvė
laiviu nustatytas ateinančios 
gegužės 21 dieną. Jos išbus or
bitoje aplink žemę 30 dienų.

Tai bus tuo tarpu ilgiausias 
bandymas skraidinti gyvus or
ganizmus erdvėse be jokios gra
vitacijos, kur nebejaučiama že
mės traukos jėga ir žmonės ar 
beždžionės erdvėlaivyje plūdu- 
ruoja kaip kokie pūkeliai.

Sovietai tokį ištvermės be gra
vitacijos erdvėje eksperimentą

— Lietuvių Radijo Forumas, 
vadovaujamas Marijos ir An
tano Rudžių, š. m. balandžio 
mėn. 26 d. savo rezidencijoje 
švenčia vienerių metų sukaktį.

— V. D. Šaulių Kuopos šau
lys Stasys Bagdonas serga ir 
gydosi šv. Kryžiaus ligoninėje, 
504 kambaryje. Lankymo va
landos nuo 2 — 4 ir 6 — 8 vai. 
vak. Kuopos valdyba broliui 
Stasiui linki greit pasveikti.

— Arnoldo Giedraičio teatro 
grupė iš Marquette Parko, bal. 
26 d., šeštadienį 11 vai. 30 min. 
vakare, per 26 kanalą Marty 
Faye Shove pragramoje vai
dins niekad nevaidintą anglų 
autoriaus vaidinimą “Lee Har- 
vay Oswald”.

— Marquette Parko namų sa
vininkų organizacijos susirin
kimas įvyko balandžio 18 d. 
parapijos salėje. Dalyvavo 
per 100 narių ir svečių. Pagrin
diniu kalbėtoju buvo arch. Alb. 
Kerelis ir nekilnojamo turto 
pard. Jz. 'Bacevičius. Juodu 
aiškino apie greitkelio prave- 
dimą pro pat Marquette Parką 
— 75 gatve. Yra mieste pro
jektai tai daryti 59, 63, 71 gat
vėmis. Tuomet būtų sujungti 
trys greitkeliai per Cicero 
Ave. ties Midway aerodromu. 
Susirinkimą pravedė pirm. Jz. 
Skeivys. Nutarta prašyti, kad 
būtų kelias vedamas 75 gatve 
ir įleistas į žemę, kad mažiau
siai nukentėtų apylinkė. Buvo 
ilgos diskusijos, kurios tęsėsi 
apie 3valandas laiko.

— Jonas Šapelis, Marquette 
Parko namų savininkų orga
nizacijos pareigūnas - maršal
ka, po dviejų savaičių gulėji
mo 'Šv. Kryžiaus ligoninėje 
sugrįžo į namus ir greitai sveik
sta. Jis yra veiklus valdybos 
narys ir geras veikėjas, eina 
įvairias pareigas komisijose.

— Kun. Benedikto Suginto 
50 metų kunigystės minėjimo 
programa jau sudaryta. Minė
jimas įvyksta gegužės 11 d. 3 
vai. po pietų Vyčių salėje, 47

gatvėje, netoli Western Ave. 
Tokio darbštaus kunigo ir 
žmogaus pagerbime žada da
lyvauti didokas skaičius lietu
vių, kurie įvertina jo atlieka
mus darbus šalpos ir labdaros 
srityje.

■— Dail. Juozas Pautienius 
(gyv. 4910 W. 24th St., Cicero) 
Chicagos apskr. vald. pirm. 
Antano Gintnerio prašomas 
paremti Balfo pavasarinę veik
lą įteikė savo darbo paveikslą, 
vaizduojantį gražių gėlių puok
štę. Paveikslas bus dovanų 
skaičiuje Balfo metinėje tradi
cinėje gegužinėje, kuri įvyks 
šių metų birželo 15 d. Bučo so
de, Willow Springs. Tą dieną 
veiks laimės šulinys. Dailinin
kui priklauso pagarba ir nuo
širdi padėka.

— Knygnešė Ona Riklikytė - 
Baltrušaitienė, Suvalkijos knyg
nešių administratoriaus žmo
na, sulaukusi apie 90 metų am
žiaus, mirė balandžio 5 d. Wa
terbury, Conn. Ji buvo sąmo
ninga moteris iki paskutinių 
gyveninio dienų. Jos vyras — 
Antanėlis Kud. Naumiestyje tu
rėjęs knygų parduotuvę, yra 
miręs prieš 20 metų Biberache, 
Vokietijoje. Velionė gyveno

pas dukterį Valeriją Ingaunie- 
nę. Balandžio 8 d. buvo iškil
mingai palaidota Waterburio 
katalikų kapinėse. Naumies- 
tiečiai reiškia jų šeimai nuošir
džią užuojautą.

— Balfo Chicagos apskrities 
metinis narių susirinkimas 
įvyksta gegužės 3 d. 6 vai. po 
pietų, Jaunimo Centre. Dieno
tvarkėje numatyta pranešimai, 
diskusijos, nauji darbai ir val
dybos bei kontrolės komisijos 
rinkimai. Kviečiami dalyvauti 
skyrių atstovai, Balfo direkto
riai ir atskirų vietovių įgalioti
niai.

— Sol. V. Kojalienės koncer
tui globoti komitetas turėjo po
sėdį balandžio ,21 d. Jaunimo 
centre. Jį pravedė Alb. Dzir- 
vonas. Buvo kalbėta apie bi
lietų platinimą jų įsigijimą Mar
giniuose, pas komiteto narius 
ir prie įėjimo į salę. Nutarta 
sustiprinti reklamą spaudoje, 
per radiją, televiziją. Pirm. 
B. Čiurienė jau išplatino apie 
100 bilietų. St. Semėnienė, 40. 
Kiti po mažiau. Įdomu, kad 
visas koncerto pelnas yra ski
riamas Balfui.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUSSIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, ill. 60629. — Tai. WA o • 273/ 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

OIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainonuis

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčia 
«e SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvę

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAICRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

išbandė su dviem šunimis, ku
rie orbitoje išskraidė per 22 
dienas ir kai grįžo buvo nume
tę po 20 nuošimčių svorio ir grį
žo su laikinai išsigimusiais kau
lais raumenimis (degradacija). 
Kad dvikojai, atsiprašau žmo
nės, mielai norės paatostogauti 
be gravitacijos erdvėje, kad ga
lėtų numesti 20 nuošimčių rie
balų, aišku kaip diena, tik abe
jotina, ar daug kas norės rizi
kuoti kad ir “laikiną” savo kau
lų bei raumenų degradacija!

Naša ir Aviacija planuoja erd
vėlaivius arba orbituojančias 
erdvių stotis su žmonėmis ma
žiausiai menesiui laiko be žemės 
traukos sąlygose paleisti jau 
1971 metais.

10 “makakų” mokosi būti 
astronautais

Dešimt makakų veislės, ries
tauodegių beždžionių jau beveik 
metai laiko apmokomos skridi
mui Biosattelite erdvėlaivy. Tos 
beždžionės po $60 iki $125 už 
kiekvieną yra pirktos Burmoje 
ir Indonezijoje, yra 4 metų am
žiaus “berniukai”, kurie puikiai 
jaučiasi ir “gerai mokosi” tam 
tikrose kapsulėse. Išskrendant į 
mėnesio kelionę orbitoje jos bus 
taip aprengtos, kad elektroni
niais instrumentais bus perduo
dami Naša centrui jų galvų sme
genų bangavimai, širdžių mu
šimas, akių judesiai, kraujo 
spaudimas ir raumenų padėtis.

Po beždžionių, jų išbandyto
mis orbitomis, aišku, skris žmo
nės.

Kur ir ko? Į tai nei išskren- 
dantieji, nei pasiliekantieji ne
turi atsakymo. Kažkoks atavis
tinis nerimas skatina ieškoti at
sakymo į savo būties misteriją. 
O, galbūt, aptiks į save' pana
šius, atseit sau giminingus žmo
nes ar beždžiones...

(b. d.) J. Pr.

43 % ON
4 INVESTMENT4 ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 psl. .................  ,........ $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl..............  $2.00
4. Liudas Mikšys, IŠ ISTORIJOS ŪKANŲ ATEINA LIE

TUVA. 699 psl.................................................................... $12.00
5. Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS, 376 psl...... , $W
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 psl...........................................i........................................ $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai, 207 ir 225 psl.............................. $2.00 ir $3.00
8. Marius Katiliškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. $5.00
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl.................................. $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai.....................................................   $6.00

11. Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTAS! ..........   $3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ..............................   $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl................ $2.00
14. Henrikas Radauskas, EILĖRAŠČIAI, 239 psl. ................... $5.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ. ............... $5.00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00
17. Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl. ........ $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi.................................................     $1.00
19. Dr. J. B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl.

angliškai .......................................................................... $4.00
20. Pranys Alšėnas, MARTYNAS JANKUS, biografija,

294 psl...........................................................    $4.00
21. Stasysc Santvaras, AUKOS TAURĖ, lyrika, 152 psl. $2.50
22. V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl..............  $6.00

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu, adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608
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NAUJASIS
Didį džiaugsmą patyrė pasau

lio lietuviai, kai balandžio 16 die
ną Popiežius Paulius VI nomi
navo visų mylimą ir gerbiamą 
prelatą Antaną Deksnį Vakarų 
Europos lietuvių vyskupu.

Nominuotam vyskupui atsi
skirti su savo parapija, kurioje 
uoliai ir rūpestingai darbavosi 
apie 28 metus, yra sunkus per
gyvenimas.

šią sunykusią parapiją jis pui
kiai moraliai ir materialiai at
gaivino, sutvarkė, pastatė “ant 
kojų”. Už tai jo vyskupas pa
kėlė jį į prelatus.

Kunigai yra Kristaus kariai, 
bažnyčios tarnai. Jie turi ten 
dirbti, kur yra skiriami, kur jų 
darbuotė daugiausia jų reikalau
ja.

Kun. Antanas Deksnys, baigęs 
Friburgo, Šveicarijoje, universi
tetą filosofijos daktaro laipsniu 
pedagogikos skyriuje, negalėjo 
grįžti į Lietuvą, kur jo laukė 
didelė plati darbo dirva.

Iš Šveicarijos jis atvyko į 
Ameriką pas mane, į Mt. Car
mel, Pa., 1941 metais ir čia man 
talkininkavo parapijos darbuo
se.

Jo malonumas, taurumas, švel
numas bei nuoširdumas žavėjo 
ne tik mane, bet ir visus parapi
jiečius. Deja, jis čia buvo tik 
apie vienus metus.

A-J MĖSOS KRAUTUVE
PRIME & CHOICE MĖSA, 
LIETUVIŠKOS DEŠROS

Užsakant didesni kiekį parengimams 
duodame nuolaidą.

2433 WEST 69th STREET
CHICAGO, ILL. 60629

Savininkai:
ANTANAS ir JERONIMAS PLIENIS

Atdara nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vak.

KOSTAS BUTKUS
Tel. PR 8-2781

Metalo ir stiklo:
TVOROS, 

STOGELIAI, 
DURYS, 

LANGAI, 
RYNOS, 

TURĖKLAI 
ir kit.

VYSKUPAS
East St. Louis, Illinois, lietu

vių parapija atsidūrė sunkioje 
padėtyje — neturėjo klebono.

Kun. Antanas, pasitaręs su 
manim, pasiuntė savo kandida
tūrą vietos vyskupui. Vietos 
vyskupas mielai priėmė jo kan
didatūrą ir paskyrė jį Nekalto 
Prasidėjimo lietuvių parapijos 
klebonu.

Šis malonusis nuominuotasis 
vyskupas, aišku, imsis su nema
žesniu uolumu ir atsidavimu, 
kaip E. St. Louis lietuvių para
pijoje, daug sunkesnių ir atsa- 
kingesnių pareigų.

Išblaškyti lietuviai po Vaka
rų Europą, po vysk. P. Brazio 
mirties virš 2 metų nekantriai 
laukė naujo savo ganytojo. Vi
siems lietuviams, bet ypatingai 
jiems, suteikė didį džiaugsmą 
sulaukus kilnaus, darbštaus vys
kupo prelato Antano Deksnio as
menyje.

Naujojo vyskupo laukia di
deli ir svarbūs uždaviniai. Su
prantama, pirmiausia, jis turės 
aplankyti lietuvius Italijoje, 
Prancūzijoje, V. Vokietijoje, 
Švedijoje, Belgijoje, Anglijoje 
ir kitur. Jo pastoracijos terito
rija yra plati ir minėtuose kraš
tuose lietuvių dauguma yra nau- 
pakuriai, pasitraukę iš tėvynės 
po šio karo. Jų ekonominė pa
dėtis yra menka. Iš jų naujasis 
vyskupas vargiai patirs finan
sinės paramos. Jo centro išlaiky
mas Weri shower, Vakarų Vo
kietijoje, kur buvo a. a. vysk. 
Brazio centras, sudarys jam 
daug finansinių sunkumų. Rei
kia manyti, kad šv. Sostas pa
rinko naują vyskupą iš JAV, ti
kėdamasis, kad Amerikos lie
tuviai parems finansiniai jo di
delę ir sunkią misiją. JAV lie
tuvių dosnumas šventajam Sos
tui yra gerai žinomas jau iš ank
sčiau.

Reikia tikėtis, kad Amerikos 
lietuviai klebonai ir kiti kuni
gai bei tikintieji nuoširdžiai 
rems naujojo vyskupo darbus.

Naujasis vyskupas užaugęs 
Lietuvoje ir tenai įšventintas į 
kunigus, puikiai supranta lietu
vių dvasią ir jų reikalus. Jis 
žino tremtinių pergyvenimus ir 
jų problemas; pasižymėjo dide
liu uolumu ir nuoširdumu at
vykstant lietuviams tremtiniam

Amerikos Lietuviu Tsrybos pirmasis vicepirmininkas Dr. Pijus Grigaitis ir vicepirmininkas Teodoras Blinstrubas 
priima Chicagos Lietuviu Tarybos $7,000 čekį iš iždininko Antano Valonio. čekis buvo įteiktas balandžio 13 

dieną Vyčiu salėje vykusios Chicagos Lietuviu Tarybos metinės konferencijos metu.
Foto P. Maletos

GRAŽIAUSI SANDCNAI PAS BALZEKA
Valandėlė Miko

Kaip lietuvių kultūrą mylin
tieji jau žino, nuo šio balandžio 
12' dienos Balzeko Lietuvių Kul
tūros Muziejuje, 4012 Archer 
Avenue, vyksta populiaraus či- 
kagiečio lietuvio dailininko Mi
ko šileikio jo paties parinktų 
meno kūrinių paroda, kuri tę
sis dar iki šeštadienio, gegužės 
3 d. imtinai.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

iš Europos. Jis parūpino jiems 
butus ir darbus. Būdamas Bal- 
fo pirmininku tai mačiau ir pa
tyriau. Kai Balfo centras kreip
davosi ,į jį pagalbos, — jis nie
kad jos neatsakydavo. Jam ly
gūs dar buvo a. a. prel. Valan- 
čiūnas, Philadelphijoje, ir kun. 
Jusevičius, Omaha, Nebraska.

Naujojo vyskupo svarbiausi 
uždaviniai, mano manymu, bus 
šie: 1. jungti visus lietuvius iš
eivijoje religinėje ir tautinėje 
dvasioje; 2. organizuoti tikybi
nio turinio paskaitas ginant ti
kėjimo tiesas ir atremiant be
dieviško komunizmo puolimus; 
3. talkininkauti Vatikano radi
jo lietuviškoms programoms, 
aiškinant svarbiausias tikėjimo 
tiesas, klausimų ir atsakymų for
moje; . leisti apologetinio turi
nio knygeles ir jas platinti išei
vijoje; 5. organizuoti lietuviš
ką jaunimą, kad jame išlaiky
ti katalikišką-lietuvišką dvasią; 
6. ugdyti jaunimo tarpe pašau
kimus į kunigų ir vienuolių luo
mą; ypatingai surasti pašauki
mų į popiežiškąją šv. Kazimiero 
kolegiją, Romoje.

Šie ir daugelis kitų uždavi
nių sudarys naujajam vyskupui 
daug rūpesčių.

Kiek man teko patirti, šio vys
kupo pirmatakūnas buvo užsi
mojęs leisti naują, Šventą Raš
tą. Drįstų manyti, kad šis jo 
užsimojimas buvo nereikalingas 
todėl, kad arkivyskupo Skvirec
ko šv. Rašto dar yra daug ne
išplatintų tomų. Be to, labai ma
žas lietuvių nuošimtis perka ir 
skaito šv. Raštą, ypač Senąjį 
Testamentą.

Arkivysk. Skvirecko paruoš
tas Naujasis Testamentas, ku
rio mecenatu yra prel. A. Men- 
delis, šiuo metu yra spausdina
mas ir plačiai bus išplatintas. 
Mūsų laikams to pilnai turėtų 
pakakti.

Džiaugdamiesi sulaukę nau
jojo vyskupo, labai liūdime, kad 
šv. Sostas, pakėlęs į kardinolus

tiek daug bažnyčios dighitoriij 
net iš tokių kraštų, kaip N. Ze
landija, Korėja, Afrika, dar ir 
šiuo kartu nematė reikalo pa
gerbti katalikiškosios Lietuvos, 
kuri, amžių bėgyje, yra tiek 
daug iškentėjusi ir dabar tebe- 
kenčia už savo tikėjimo išpaži
nimą.

Prel. Dr. J. B. Končius

Pasitaikė galimybė valandėlę 
toje parodoje pabūti, tikriau pa
sakius lyg pačiuose Sand Cinuo
se paatostogauti gražiausiuoju 
metų sezonu, kala visa prigimtis 
pavasariška jaunave trykšta ir 
visas pasaulis gyvybės džiaugs
mo šypsena spinduliuoja.

Nors iš 31 meno kūrinio pa
rodoje apie Sandūnus, tai yra iš 
žavingujii kopkalnių ir paeže
rės yra tik 12 paveisklų ir nors 
ant vertinimo svarstyklių pa
dėjus kiti jo darbai vargu svo
riu pasirodytų; už šiuos lengves
ni, vis dėlto faktas lieka faktu 
ir kiekvienas, kas Indianos ko
pas ir Michigano ežerą myli, vos 
parodon įėjęs pasakys, kad jo 
darbai jo mylimiausiomis temo
mis visus kitus peršviečia, o kad 
Sandūnus Mikas labiausiai myli, 
visi tai žino!

50 Metų Banko Tarnyboje

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Committee įvertindamas An
tano Valonio veiklą išrinko jį 
šiais metais į Chicagos nusipel
niusiųjų vyresnio amžiaus pi
liečių garbės galeriją, šių me
tu gegužės m. 20 d. iškilminga
me Chicagos Miesto Tarybos 
posėdyje (City Concil) majo
ras Richard J. Daley įteiks 
Antanui Valoniui pasižymėju
sio piliečio garbės ženklą. Jo 
foto nuotrauka bus visą savai
tę išstatyta City Hali.

Metropolitan Bank and Trust 
Co. vadovybė ruošiasi atžymė
ti Antano Valonio 50 metų; tar
nybos sukaktį specialiu ban
ketu gegužės mėn. 6 d. Ascot 
viešbučio salėje.

Antanas Valonis yra vedęs 
Oną Deciolaitę. Jie išaugino 
dukterį Virginią, kuri yra bai
gusi teisės mokslus, yra ištekė
jusi ir turi tris vaikus.

Linkėtina Valoniui dar daug 
metų sėkmingai darbuotis lie
tuvių ekonominėje ir visuome
ninėje srityje. Ad. Baliūnas

Stačiai transfiguruoti yra jo 
peisažai, gėlynai, parkai, gamto
vaizdžiai (landšaftai) ir tik dai
lininko akimi pastebėti bei kū
rybiškai užfiksuoti Chicagos 
miesto charakteringi vaizdeliai, 
arba jo piešti portretai, vis dėl
to visais kitais pasidžiaugęs vėl 
ir vėl grįžti prie saulės, vandens

Šileikio parodoj
ir smėlio simfonijų, kokias iš 
dangaus žydrainės, ežero mėly
nės, kopkalnių aukso ir spindu
lių deimantų; sukomponavo šis 
paletės maestro. Vis ir vėl grįž
ti, nors ir varžaisi, gal būt, pri
sipažinti dėlko. Dėlto, kad vi
sais šiais vaizdais norint pilna
me jų grožio nunokime pasigė
rėti gamtoje turėtum sugaišti 
ne vieną dieną,, parinkdamas tam 
tinkamus meto sezonus, orą, sau
lės šviesą, vėjo kryptį ir stipru
mą — ir nuosavą nuotaiką, kai 
nori vienas ar linksmoje drau
gystėje. Gi čia parodoje visa 
tai gauni jei tik valandą turi lai
ko — kasdien nuo 1 valandos iki 
pusiau penktos vai. popiečiais.

Kai kas paklausė, kodėl, gir
di, būdamas vienas iš Čiurlionio 
galerijos steigėjų ir jos nuo
latinis direktorius Mikas Šilei
kis parodą surengė ne savoje 
Čiurlionio galerijoje? Atsaky
ti, rodos, galima ir paties daili
ninko nesiklausus, būtent, šis 
populiarus ir daug nusipelnęs 
Chicagos dailininkas savo paro
da pagerbė ir įvertino Stanley 
Balzeką, kurs įsteigdamas Lie
tuvių Kultūros Muziejų ir jame 
duodamas galimybę pasirodyti 
jauniems talentams, sau iš to ne
ieškodamas medžiaginės naudos 
labai daug prisideda Chicagos 
lietuvių dvasinei pažangai.

Kad po šios parodėlės anks
čiau ar vėliau seks pačioje Čiur
lionio galerijoje didelė Miko ši
leikio kūrinių paroda, nereikia 
būti pranašu atspėti J Pr.

IJETl’VK. BALDŲ KRAUTUVĖ
L ' 'V - ■■

ROCKWELL FURNITURE CO.
■ - • ■ '

2615 West 63rd St., Chicago, III. Tei. WA 5-1711
Biznyje virš 20 metu.

Puikiausi ir gražiausi baldai už labai priėihamas kainas/ Atsilanky
kite. Šav. R..; KATCH yra vidaus dekoratorius, todėl patars ir padės 

iŠdėkoruoti kambarius ir pritaikys baldy apstatymą.

HIGH RATES
INSURED

Per annum on 
investment bonus

Per annum on 
regular Savings

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Metropoli- 
dirbti 1919 
pergyventi 
1929 — 33

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Šiais melais Metropolitan 
Banko senior vice- preziden
tas Antanas Valonis mini savo 
50 metų darbo sukaktį. Balan
džio 8 d. Pick-Congress vieš
butyje įvykusiame Illinois 
Bankti Organizacijos metinia
me bankete A. Valoniui buvo 
įteiktas auksinis garbės ženk
las. Buvo pabrėžta, kad Anta
nas Valonis yra vienintelis as
muo tame pačiame banke be 
pertraukos ištarnavęs 50 metų.

Antanas Valonis 
tan Banke pradėjo 
metais. Jam teko 
didžiąją depresiją
metais, kai valdžios patvarky
mu buvo uždaryti visi Chica
gos bankai. Tik 13 bankų liko 
atidaryti, jų tarpe ir lietuviiį, 
vadovaujamas Metropolitan 
Bankas. Bankas galėjo paten
kinti visus depresijos panikos 
apimtus depozitorius. Kurį lai
ką susirūpinusiems klijentams 
Metropolitan Bankas darė iš
mokėjimus net aukso moneto
mis. Depresijos metu Metro
politan Banko įgytas žmonių 
pasitikėjimas tveria ligi šių 
dienų.

Sukaktuvininkas Antanas 
Valonis yra gimęs 1892 metais 
Barklainių kaime, Panevėžio 
apskrityje. Į Ameriką atvyko 
1913 metais. Chicagoje baigė 
De (Paul aukštesniąją mokyk
lą ir De Paul niversitetą. Jau 
nuo jaunų dienų, be savo tar
nybos banke, A. Valonis buvo 
plačiai įsitraukęs į lietuvių vi
suomeninę veiklą. Jis yra il
gametis Ūkininkų Draugijos 
pirmininkas, Pašalpos Klubo 
Kęstutis pirmininkas, Illinois 
Lietuvių Prekybos Rūmų bu
vęs pirmininkas ir dabartinis 
ilgametis iždininkas. Jis taip 
pat yra John Pakel vadovauja
mos Chicago Savings and Loan 
Assn, direktorius ir valdybos 
narys.

Mayor’s Senior Citizens

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytoją Praturtėjimo Planą! Pasirinkit Jums 

tinkamiausią Mėnesinį Taupytojy Praturtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pa

gal dabar taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

4 YRS. |6 YRS. Į 8 YRS. Į 10 YRS.Į 
$524.08| $833.30| $1,167.46!$1.534.51|

2 YRS.
$10.00 $252.13

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

SAFETY DEPOSIT BOXES

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS

20.001 504.2611,058.1611,666.591 2,334,911 3,069.021 
30.00Į 756.3911,587.2512,499.891 3,502.371 4,603.531 
40.0011,008.5312,116.3313,333.18| 4,669.82| 6,138.04| 
50.00|l,260.66|2,645.41|4,166.48| 5,837.28| 7,672.55| 
60.0011,512.7913,174.4914,999.78! 7,004.73| 9,207.06| 
70.00|l,764.92|3,703.5815,833.07! 8,172.19Į 10,741.57! 
80.0012,017.0514,232.6616,666.371 9,339.65112,276.081 
90.0012,269.1814,761.7417,499.661 10,507.10113,810.591 

100.0012,521.3215,290.82| 8,332.96111,674.56115,345.091

Klin

on $8,000.00 
Certificates

on Pass Book 
Accounts

INSURED
UP TO

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 12:30 

2 FREE PARKING LOTS
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Specialus Chicagos Daily News 
atstovas Romoje George Weller 
pranešime iš Vatikano Miesto 
rašo:

Popiežius Paulius VI praeitą 
trečiadienį (bal. 23 d.) susilaukė 
kaip jis pats sako “dvasinės 
skizmos” nuosavoje parapijoje, 
kai vienas Jėzaus Draugijos (jė
zuitų) viršūnių pareigūnas at
sistatydino ir vos keletą jardų 
atstu nuo šv. Petro (bazilikos) 
įsteigė Jaunimo Centrą.

Jėzuitas kun. Mario Schoenen- 
berger, 49 metų amžiaus, atsi
statydino antradienį norėdamas 
pasišvęsti, kaip jis sako, “jau
nimui, kurio neramumai kyla 

Smerkia ambicingą ardytoją
Šių metų balandžio 22 dienos Drauge ilgametis šio 

dienraščio redakcijos narys J. Pr. (Bridgeporto vikaras, 
marijonas kun. Juozas Prunskis), parašė įžanginį, kuris 
pavadintas “Pavojinga veikėjų liga — ambicijų išpuolis”. 
Kun. Prunskis dalyvavo jėzuitų namuose vykusiuose JAV 
Lietuvių Bendruomenės posėdžiuose, matė posėdžių eigą, 
girdėjo tarybos narių nuotaikas ir pajuto, kur vienas 
ambicingas veikėjas gali nuvesti plačius tikslus turinčią 
organizaciją.

Kun. Prunskis pamatė, kad tos didelės vieno žmo
gaus ambicijos gali ne tik didelius užsimojimus turinčią 
organizaciją akligatvin nuvesti, bet jos gali, jei neišar
dyti, tai bent gerokai apardyti Amerikos lietuvių vieny
bę. Jis žino, kaip Dr. Kazys Bobelis, rimtai Lietuvos 
laisvinimo ir lietuvių vienybės reikalais besirūpinančių 
vardu buvo pasiūlęs atšaukti lietuvių vienybę ardantį LB 
Centro Valdybos aplinkraštį ir kaip arogantiškai Bronius 
Nainys tą kompromisinį pasiūlymą tarybos posėdyje at
metė. Jis žino, kad LB vadovybėje pasilikęs Nainys ir 
toliau tęs lietuvių vienybės ardomąjį darbą.

Kun. Prunskis, pajutęs kur tos ambicijos veda, lai
ku susirūpino ir panoro įspėti savo bendradarbius, laik
raščio skaitytojus ir pačius ambicingiausius užsispyrė
lius. Netenka, stebėtis tokiu kun. Prunskio žingsniu. 
Ameriką jis pasiekė žymiai anksčiau, negu daugelis An
trojo Pasaulinio karo tremtinių, jam geriau yra žinomos 
pastangos vieningiems lietuvių žygiams suorganizuoti. 
Jis turėjo progos iš arti sekti, kiek daug energijos turėjo 
įdėti tuometinis Draugo redaktorius Leonardas šimutis 
reikalingai vienybei sucementuoti. Jis gerai žino, kiek 
darbo, energijos, pinigų ir sumanumo yra įdėjęs buvęs 
Alto pirmininkas Antanas J. Rudis tai vienybei išlaikyti 
ir Altui nuo vienybės ardytojų apginti. Kun. Prunskis ži
no, kaip dabartinis Alto pirmininkas Eugenijus Bartkus 
eina vieningos politikos veiklos keliu, stengdamasis į vie
ningą darbą įtraukti kiekvieną protingesnį ir gabesnį 
mūsų tautietį. Jam taip pat yra žinomas ambicingų smar
kuolių užsimojimas Altą išardyti ir perimti visą Ameri
kos politinę veiklą savo žinion. Tie ambicingi jaunuoliai 
neparodė reikalingo sumanumo, žinių ir kantrybės kul- 
tūriniems reikalams tvarkyti, bet jie yra pasišovę ardyti

veikiančius susitarimus ir griauti didelį darbą atlikusias 
organizacijas-

Kun. Prunskis, turėdamas galvoje padarytus įvai
rius kompromisus, susitarimus ir pasižadėjimus, ir ma
tydamas kokia lengva ranka visa tai gali būti išardyta, 
jau minėtame Draugo įžanginiame, be kitų dalykų, ra
šo:

“Ne visada ta ambicijų ataka būna pilnoji. Daž
niausiai ji pasitaiko tik dalinė — laikinai ir ne visiš
kai žmogų apsvaigindama. Bet, deja, šitokių am
bicijų atakų pasitaiko ir viršūnėse. Dėl šios nelai
mės, ypač daug nedarnumo buvo įnešta ir į paskutinį 
Liet. Bendruomenės tarybos suvažiavimą. Tačiau 
reikia atsiminti, kad pavergti Lietuvos žmonės lau
kia vieningos, sutartinos, pasiaukojančios veiklos, 
kurios netemdytų ambicijos”.
Kun. Prunskis labai teisingai pamini, kad pavergti 

Lietuvos žmonės laukia vieningos, sutartinos ir pasiau
kojančios veiklos, asmeninėmis ambicijomis neaptem
dytos. Nesvarbu iš kur tos ambicijos kiltų: iš paprasto 
eilinio žmogaus ar iš, kaip šiuo atveju, pačią organizaci
jos viršūnę pasiekusio politikieriuko.

Bet kun. Prunskis-tame įžanginiame ne viską pasakė. 
Tos vieningos, sutartinos ir pasiaukojančios veiklos lau
kia ne tik ruso pavergti lietuviai, bet jos nori ir laukia 
didelė Amerikos lietuvių dauguma. Jos nori visos patrio
tinės lietuvių organizacijos, jos reikalauja visi nuošir
džiai savo krašto laisvės reikalais besirūpinantieji Ame
rikos lietuviai, anksčiau atvykusieji ir naujieji tremti
niai..

Kun. Prunskis būtų galėjęs būti aiškesnis ir tiksles
nis. Kalba jis bendrybėmis ir labai jau abstrakčiai, ko
jomis žemės nesiekdamas. Kai kurias jo mintis galima 
dvejopai interpretuoti. Įvykius jis stebi užsilipęs ant tvo
ros, nedrįsdamas nusileisti vienon ar kiton pusėn. Įžan
ginį perskaitę žinome apie ką jis rašė, bet turime spėlio
ti, ką jis norėjo pasakyti. Panašiai jis visą laiką rašo. 
Toks jau yra šio kunigo laikraštinis stilius.

Bet vis dėlto turime būti jam dėkingi, kad jis iškėlė 
lietuviams rūpimos problemos principinį klausimą. Išsi
aiškinę principus, galėsime ieškoti bendros kalbos ir dėl 
antraeilių dalykų.

dėl draugystės ir broliškumo 
stokos”.

Vėl celibatas ir piliulės
Tačiau Tėvo Schoenenberge- 

rio atsistatydinimo pagrindas 
buvo jo nesutikimas su Romos 
Katalikų Bažnyčios pozicija au
toriteto ir kunigų celibato reika
lu.

“Kaip daugumas mano prie- 
telių jėzuitų”, rašė jis viena
me vokiečių leidinyje prieš at
sistatydindamas, “aš nesu lai
mingas dėl popiežiaus išsireiš
kimo enciklikoje apie gimdy
mų kontrolę.

“Bažnyčios autoritetą aš su
prantu kitaip. Senesniais am

žiais popiežiai savo įsitikinimus 
galėdavo priversti klausyti, šian
dien jie, paprasčiausiai, nebe
gali to padaryti. Reakcija dėl ce
libato ir gimdymų kontrolės en
ciklikų tatai parodė”.

Jo žinioje buvo ir 
Pabaltijo kraštai

Tėvas Schoenenbergeris yra 
labai gabus šveicaras, kalban
tis šešiomis kalbomis. Jis išsi
žadėjo biznio pasaulio priimda
mas kunigo priesaikas, pareikš
damas, kad “Moterystė manęs 
neinteresuoja”.

Apleisdamas jėzuitų ordiną ir 
įsteigdamas “Forumą šiandien”, 
Tėvas Schoenenbergeris sudavė 
ordinui žiaurų smūgį. Tatai ga
lima įvertinti turint galvoje, kad 
nors įšventintas tik prieš 17 me
tų, jis jau buvo administratorius 
Rytų ir Vakarų Vokietijai, Ven
grijai, Šveicarijai, Austrijai ir 
Olandijai.

Jo žinioje taip pat buvo trys 
sovietų okupuotieji Baltijos kra
štai — Lietuva, Latvija ir Esti
ja — ir, galima prileisti, sąlytis 
su jėzuitų pogrindžiu Sovietų 
Sąjungoje.

Audringos pasekmės 
jėzuitų ordinui

Tėvo Schenenbergerio rezig
nacija, beabejo, turės audringas 
pasekmes tarpe Vokietijos jė
zuitų, kurie patyrę jo intencijas, 
du kart kvietė jį į pasitarimus 
ir jį maldavo bandyti ordiną iš 
viršaus reformuoti, bet neatsi
statydinti.

Tačiau Tėvas Schoenenberge
ris pasiryžo atsistatydinti. Or
dino generolas kun. Pedro Ar
rupe jo vieton paskyrė 52 metų 
kunigą Johannes Schasching, 
buvusį Austrijos provincijolą ir 
nuo 1966 metų vadovaujantį 
Austrų akademijai Romoje.

Tėvas Schoenenbergeris pa
darė plyšį ordino disciplinoje ir 
tiesioginį iššaukimą popiežiaus 
Pauliaus autoritetui. Jis pasakė:

Atsisakė du Vokietijos 
provinciolai

“Skirtumai tarp Vokietijos jė
zuitų jau buvo kai generolas 
Arrupe pasakė jiems, kad “su- 
siplonintų” dėl gimdymų kontro
lės, o kas dėl piliulės, panašiai 
kaip popiežius, sakytų “Ne”. 
Abudu provinciolai Vakarų Vo
kietijoje — Krauss Miunchene 
ir Ostermann Koelne, be kitų, 
atsisakė pasiteisindami, kad 
klusnumas popiežiui yra taiko
mas geografiškai , o ne dogma
tiškai”.
Atsisako iš juodo daryti baltą

Tėvas Schoenebergeris pareiš
kė žurnalui “Spiegei”: “Tačiau 

net šiandien iš jėzuitų yra rei
kalaujama iš juodo daryti balta. 
Tėvas Arrupe rašė laiške apie 
gimdymų kontrolę, kad jėzui
tui tuo tarpu nebūtina šias (po
piežiaus) pažiūras įsisavinti, ta
čiau jis mokės jas pateisinti 
įveikdamas pats savo nusistaty
mą”.

Kas dėl kariškų terminų, ku
riuos jėzuitų ordinas tebevarto
ja, tokių kaip “karys”, “milici
ninkas” ir “kariuomene” (tru
pės) Tėvas Schoenenbergeris pa
reiškė: “Galbūt, kad daugumas 
jėzuitų ir tikriausiai nulemiama 
jaunųjų jėzuitų dauguma tokias 
frazes skaito netinkamas ir ne
vietoje”. J. Pr.

Nauja republikonų 
vadovybė

Amerikos Lietuvių Republi
konų Lygos naujai išrinkta 
valdyba: C. Oksas — pirm., 
G. Gedvilą — vicepirm., P. Jur
kus — sekr. ir P. Žumbakis ižd. 
Vykdomasis komitetas: V. 
Adamkus, dr. S. Biežis, J. Gry- 
bauskienė, J. Jurkūnas, A. Lau
raitis, A. Miliūnas irA. Valu
kas.

Suinteresuoti įvairiais rūpi
mais reikalais gali kreiptis į 
būstinę antradieniais nuo 7-30 
vai. vak. iki 9-30 vai. vak. 2422 
W. Marquette Road. Chicago, 
Ill. Tel. GR 6 - 2271.

Meras Daley sumušė 
rekordą

Chicagos miesto istorijoje jo- 
kis kitas asmuo tiek ilgai neiš
buvo meru, kaip Daley: tre
čiadienį sukako lygiai 5,117 
dienų kaip jis eina mero parei
gas. Tuo jis sumušė Edward 
J. Kelly rekordą, kuris mero 
pareigas ėjo per 11 metų.

Kadangi Daley tą rekordą 
sumušė, tai tas faktas buvo tin
kamai atžymėtas tortu, vaišė
mis ir sveikinimais bei linkėji
mais.

Mero pasveikinti susirinko 
apie 500 jo bendradarbių drau
gų ir giminių.

Visos ceremonijos įvyko me
ro ofise.

MASAŽISTAS
“Koks iš tikrųjų yra masažis

to darbas?”
“Ką masažistas iš tikrųjų da

ro?” paklausė pirmą kartą vo
nią su masažu Hot Springse už
sisakiusi poniutė, vonią čia jau 
ėmusios draugės

“Masažisto darbas yra toks, 
už kurį kitokiose aplinkybėse 
jis gautų per nagus”, paaiškino 
žinančioji.
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— V. Morkūnas, gyv. 4401 S. 

Talman Avė., ir dirbąs Cook 
County School of Nursing, ba
landžio 16 d. buvo paguldytas 
Šv. Kryžiaus ligoninėje. Jam 
dr. Tumasonis padarė rankos 
operaciją. Bendradarbiai lin
ki greitai pasveikti.

— Vakar bal. 25 d., George 
Bay — Jurgis Bagauskas, savo 
laiku veiklus siuvėjų unijos 
narys ir ilgametis Naujienų 
skaitytojas, minėjo savo 81 
metų sukaktį. Jis prieš kelis 
metu išėjo pensijon ir su savo 
žmona savo name laimingai 
gyvena pietvakarinėje Chica
go j e. Bagauskų vaikai yra su
kūrę savo šeimas ir verčiasi 
bizniu. Anksčiau Bagauskas 
rūpinosi žemiškais dalykais, o 
dabar, astronautams pasiekus 
Mėnulį, jis susidomėjo aukš
tybių filosofija. Atidžiai skai
to visus tuo klausiniu prieina
mus raštus. Pr.

PATAISYMAS
šios dienos, bal. 26 d., Nau

jienų antroje dalyje, “Adomą 
Jašą dar kartą skaitysiu” straip
snyje vietoj “pasiėmęs aukštį”, 
turi būti “pasiėmęs aukšlį”, o 
citatoj “lyg ir sudužusios tau
rės”, turi būti “lyg iš sudužu
sios taurės”.

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.s REpublic 7-1941 aBBsaBiiflWWii

ALL ROOFING REPAIRS 
We specialize in 

aluminum asphalt coatings. 
Reas. Prices. Fast Results. 
No Job too Big or Small. 

FACTORY COMMERCIAL & 
RESIDENTIAL 

477-9634

HICK’S DECORATING
Interior & Exterior painting.

Do’nt wait. Call now. 
Bonded & Insured.

Free Estimates. 344-2964

OVERHEAD 
GARAGE DOORS

Istallation-Repairs, Alum., steel and 
wood. Garages extended. Openings 
widened. Remote control — Roofing 

and siding. Free estimates!
DULFER DOOR CO. 
6123 So. Marshfield 

925-0222

JONAS AUGUSTAITIS

LIETUVOS - LENKIJOS UNIJA
JOS PASEKMĖS IR ATRŪGOS

Praeitis — metmenys ir įspėjimas ateičiai
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Tuos pasimatymus su italais Romoje suorganizavo 

prel. Mincevičius, kuris turi plačias pažintis, nuo ant
rojo karo laikų gyvendamas Romoje, o pas popiežių — 
prel. Tulaba. Visur ir su visais buvo išsikalbėta lietu
vių tautos reikalais. Aiškinta apie sovietų okupacijos 
žiaurumus, tautas rezistenciją, trėmimus į Sibirą, apie 
ištremtųjų padėtį bei visos tautos laisvės siekimą — 
išsilaikyti tol, kol, politikai pasikeitus, Italijos vyriau
sybė galės ir viešai pradėti kalbėti ir remti lietuvius.

Tad veiklos uždavinys šiose politiškos sąlygose, 
Romoje ir kitur yra propaguoti lietuvišką reikalą, pa
rodyti tautos gyvumą, nepasidavimą okupacijai ir 
norą išsilaikyti gyvai, nepalaužtai iki visps padėties 
pasikeitimo Lietuvos naudai. Neabejotinai, kad Vliko 
delegacija šį uždavinį Romoje gerai atliko, būdama 
priimta net valdžios žmonių, nors Italijos vyriausybės 
oficialiai politikai — draugystė su sovietais buvo lie
tuviams priešinga. Romoje būdama Vliko delegacija 
tai darė, tačiau Lietuvos pasiuntinys prie Šv. Sosto 
nedalyvavo priėmime pas Ispanijos ambasadorių prie 
šv. Sosto nei Girdvainis nei jo sekretorius Lozoraitis. 
Buvusis Lietuvos pasiuntinys Romoje Lozoraitis, už
darius pasiuntinybę, o pasiuntiniui Lozoraičiui nusto
jus pasiuntinio teisių, jo veikla gali ribotis lik priva
čios propagandos srityje. Deja, jis neparodė šioje sri
tyje didelio uolumo. Jis per visą laiką nenuveikė nė 
kiek nedaugiau, kiek per tas kelias dienas Romoje at
liko Vliko delegacija.

Aprašytasis Vliko — Lozoraičio susitikimas Ro
moje mums daug ką pasako. Pirmiausia iš jo mato

me Romoje likusių Lietuvos diplomatų fasoniškas lai
kysenas, veiklos būdą ir Lozoraičio taktiką su Vliko 
atstovais, jo pažiūras į Vliką ir siekimus nužeminti.

Jeigu tomis tuščiomis formomis be turinio, tais fa
sadais arba kaip gerb. ponia Lozoraitienė sako, kad 
yra pavojinga “pasiuntinybei pasidaryti “tremtiniška” 
—■ žemojo tono, ir jeigu tai iš tikrųjų būtų pozityvios 
veiklos faktorius, tai neabejotina Lozoraitis būtų vie
nas iš didžiųjų veikėjų Lietuvos laisvei atstatyti. Jei
gu tų fasonų pagrindu galima būtų atstatyti Lietuvą, 
tai nebūtų nieko lengviau — Lozoraitis būtų čia nepa
mainomas asmuo.

Prisiminkime, jog tai buvo 1956 m. kai Lozoraitį 
rėmė pilnai suorganizuotos (LAS, RS, LNT) ir kitos 
visai nepasireiškusios jėgos bei atskiri asmenys. Lozo
raitis jautėsi savo galybės viršūnėje ir Vlikui diktavo 
savo sąlygas, praktiškai reikalaudamas likviduotis, 
arba, kad nusileistų ir klausytų jo patvarkymų. Visai 
nepriklausomai nuo to, iš kurios aukštybės žiūrėti į 
Vliko uždavinį ir daugiau ar mažiau vertinti jo dele
gacijos narius, tačiau Girdvainio parūpinimas tik vie
no tokio bilietėlio į Bazilikos iškilmes, kokie buvo da
linami visai lietuvių kolonijai ir visai neparūpinant 
net tokio — kaip konvertitei Devenienei (ji ištekėjo 
už dr. nekataliko) yra ne tik Vliko delegacijos įžeidi
mas, bet ir pačio Vliko degradavimas į visai neužsi
tarnautą nužemintą padėtį. Romos lietuvių bendruo
menės vadovybė gerai pažinojo Romos diplomatų 
veiklą ir ta numatę pataisė padėtį (Girdvainis su Lozo
raičiu priklausė lasistinėm grupėm, ėmėsi saugoti ka
talikybės prestižą Vatikane).

Bet ir vėl... Pažemintieji Vliko delegącijos nariai, 
gavę Lozoraičio 8-nių punktų ultimatumą su Vlikui 
ir jiems priekaištais, jį priėmė paskutiniame posėdy
je, pakvietė Romos “diplomatus” pietų. O paskuti
niuose atsisveikinimo Lozoraičio surengtuose pietuose 
Vliko delegacijai su Lozoraitį remiančiomis ir Vliką 

niekinančiomis jėgomis, pietūs praėjo geroje nuotai
koje, nesikalbant apie reikalą.

Galima būti labai taikingo nusistatymo, atsisakyti 
nuo kiek nors griežtesnių bei staigesnių išsireiškimų 
pasitarimuose siekiant taikos, tačiau net ir dėl to ne
tenka užmiršti savo pareigų, kurioms priklauso reika
linga pagarba ir atitinkamas traktavimas. Kaip pati 
Vliko delegacija, atstovavusi Vliką laikė jį aukščiau
sia Lietuvos atstovybe užsieniuose, o Lozoraitį tik 
pildantį Vliko valią, tai po tokio Lozoraičio delegaci
jos traktavimo, Vliko delegacija neturėjo jo kviesti nei 
pietų, nei priimti jojo kvietimą išleistuvėse su Romos 
diplomatais bei specialiais jį remiančios jėgos atsto
vais, iškviestais tam į Romą, žeminančiais Vliko ver
tę. Jeigu Alena Devenienė pasitarimo metu su Lozo
raičiu kaip vykdomosios tarybos pirmininkė, protes
tavo prieš Lozoraičio neleistinus išsireiškimus ir bend
rai apie Lozoraičio išsireiškimus, apie kitus lietuvius 
įvairiais reikalais atvykstančius į Romą, tai Vliko pir
mininkas J. Matulionis į tai nieko nereagavo.

Kalbėdami tačiau apie Vliko vertę, atrodo, šioje 
vietoje bus visai pravartu prisiminti, Vliko atsiradimo 
priežastis, jojo veiklos teisių šaltinį, o taip pat ir liku
sių Lietuvos pasiuntinių pareigas, ar jie iš tikrųjų su 
Lozoraičiu priešakyje turi kokį nors pagrindą nuver
tinti Vliką ir užgaulioti Vliko delegacijos narius.

PASIUNTINIAI, VLIKAS, “DIPLOMATUOS ŠEFAS”, 
JŲ TEISĖS BEI PAREIGOS

Lietuvos pasiuntiniai — įgalioti ministerial yra 
Lietuvos vyriausybės atstovai užsieniuose, kurie turė
jo pildyti visai tiksliai vyriausybės uždavinius, visiš
kai nenukrypdami nuo vyriausybės politikos ir nuo 
jiems duotų vyriausybės direktyvų. Lygiai tokios pat 
pareigos ir priklausomybė nuo savų vyriausybių; buvo 
ir visų kilų valstybių pasiuntinių. Tuos uždavinius pa
siuntiniai turėjo vykdyti laikydamiesi didžiausio tak

to, švelnumo, sumanumo, bei gudrumo technikos, ty. y. 
vadinamu diplomatišku būdu (metodu). Todėl jie ir 
vadinami diplomatais.

Vyriausybė gi savo politikai, kurią vykdė diplo
matai užsieniuose, gaudavo valdžios galią iš parlamen
to (seimo) daugumos, kuris atstovavo tautos valią, 
— parlamento daugumos atstovų junginys , sudary
davo valdžios šaltinį krašto vyriausybei sudaryti. Tas 
parlamento junginys ir vykdė per savo pastatytą vy
riausybę tautos daugumos valią.

Parlamento daugumą sudarydavo politinės parti
jos bei kitos grupės (mažumos, nepartiniai...) — vie
na partija ar kelios — pravedusi ( ar pravedusios) per 
demokratinius rinkinius didžiausią atstovų skaičių.

Ji (dauguma) ir pastatydavo krašto vyriausybę. 
Būdavo kartais atsitikimų, kai rinkinių rezultatai ne
duodavę daugumos vienai partijai. ’ Tada susidaryda
vo sunkumų sudaryti kelių partijų vyriausybę, suda
rydavo viena iš didžiųjų partijų, neturėdama viso par
lamento daugumos — pasitikėjimo, tokia vyriausybė 
skaitydavosi nepastovi.

Diktatoriai tą valdžios galią įsigydavo jėga, per
versmais ar kitaip, monarchai iš Aukščiausios Esybės.

Pasikeitus parlamento daugumai, atatinkamai 
keisdavosi vyriausybė ir savaime jos politika, tačiau 
tas nesudarydavo pagrindo (pirmon galvon demokra
tiniuose kraštuose) pakeisti ir užsieniuose esančius 
diplomatus. Jie nebūdavo keičiami, tik kaip vyriau
sybės atstovai turėdavo vykdyti naujos vyriausybės 
pasikeitusios politikos direktyvas.

(Bus daugiau)

SKAITYKITE IR PLATINKITE
DIENRAŠTI “NAUJIENAS”

JOS VISAD RAŠO
TEISYBĘ
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
it ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
akušerija ir moterų ligos

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Re i k i a

TAILOR
A TAILOR FOR DRY CLEANING PLANT 

Alteration, Mending & Repairing Must Be An

EFFICIENT & CRAFTSMAN
50/50 Pay Scale. 40 Hr. week only. Past experience show good 

crafstman will average more than $150 per week.

BEVERLY RIDGE DRY CLEANERS
Evergreen Pari9741 So. California Ave.

HELP WANTED — MALE-FEMALE I 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

PATAISYMAMS
Vyresnio amžiaus pora galinti atlikti valymo 

darbus-

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

SET UP MAN
MACHINE MAINTENANCE MAN

5:00 — 10:00 vai., vak. Pirmadienį — Penktadie
nį mūsų laboratorijoj ir raštinėse.

47th and CENTRAL AVE., CHICAGO; ILL.
Ideali vieta pusiau pensininkams — porai.

Pageidaujami gyvenantieji Cicero Avė. ir Aus
tin, 47 St. iki 63 St. apylinkėje. Bet atsižvelgsime 

ir į kitus.

Please!
Only you can

PREVENT į
FOREST J
FIRES! jC

GELI NINKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Top salary.
Company benefits.

Specialties Appliance 
PHONE

Tel: J. W. Taylor susitarimui 
458-2263 arba 582-6073

DAUBERT CHEMICAL COMPANY
4700 So. Central Ave. Chicago, Ill,

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

‘‘NAUJIENOSE’

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Of ims: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

487-5100

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Tai. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

.co P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZiSTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 Speciali pagalba ksįams 

iArsfo Sypįaerts) ir t. t
V«i.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniai* 9—1.
ORTHOPEDMOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRespect 6-5084

HOME INSURANCE

Rez. Gl 8-0873

DR. W. M. EISIN--EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontiar 6-1882

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tai. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 val. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2.454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
_____ Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., GR 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

PERKRAUSTYAAAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

NAUJA SIUNTA:

ŽEMA KAINA
PUIKIEMS

FONOGRAFAMS
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 

Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kiL A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 y. y.

TM.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVĖ, 
CHICAGO, ILL. 60629

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgiĮa 

Of ims 2750 West 71 st St. 
Tol, 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
1Q—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Re*, tol.: WA 5-3099

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

RASK, prezidentas
WESTERN AVE., 

60643. Tel. 238-9787

DR. V P TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 7Ut STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6193

WALTER
9727 So.

Chicago, III.

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių "bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St.

GA 4-8654 »••»•«*»♦<»

State - Farm Fire'an.d, Casualty Company

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
L RUDIS Tel. CL 4-1050

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t,
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilip draudimai.

TRADEWINDS RESTAURANT & 
COCKTAIL LOUNGE

5831 So. CICERO
Entertainment Six nites o week. Ser
ving fine Prime Ribs — Barbeque 
Ribs & Quality Steaks. Open for 
Sunday Brunch 10:30 — 2:30. Serving 

early Sunday Dinners.
Sun. nite dances starting May 4. 
featuring ALLEN PRAID TRIO 

Direct from Cleveland.
Mather’s Day dinner!' Make reserva

tion early.
LU 1-9888

EXPERT
BODY & FENDER 

REPAIRS 
at reasonable prices 

ASTA’S AUTO REPAIR 
2814 So. Keeler 521-0099

SENŲ DAIKTŲ 
IŠPARDAVIMAS 

4600 PETERSON 
Woman's Guild Sauganash 

Community Church, 
ketvirtadienį, gegužės men. 1 dieną 

nuo 10 ryto iki 9 vai, vak.

CEMENT WORK OF 
ALL KINDS 

Driveways, stairs, patios, etc.
SALEM CEMENT CO. 

Call anytime 
447-7752 — 447-7924

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namll» automobi- 

/ ' liq gyvybės, syei-

Patogios išsimokė- 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233*

COMPLETE HOME 
REMODELING 

Anything under your robf. 
Bathrooms, kitchens & 

additions. Call any time. 
117-7752 — 117-7924

r~------------ --- '
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,

Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980
. .. . '

MEN OR WOMEN 
DRILL PRESS OPERATORS 
Experience for printed circuits. 

Inquire.
NATIONAL PRECISION CIRCUITS

& ELECTRONICS, INC. ’ 
5760 W. GRAND 

CHICAGO, ILLINOIS
RETIRED?

Looking for an interresting part 
time job?
Will train.

Soutwest suburbs. 
Call 425-3245

FACTORY WORK
MALE & FEMALE

Age open. Want light interesting 
work in the Plastic Industry New 
growth division of a National Con
tainer Corp, needs mature respon
sible production people. Shift open. 

Call Mr. PERRY at 543-4540 
or apply in person.

GENERAL BOX CO
CHEMFOAM DIV.

410 FACTORY RD. 
ADDISON

Must have own transportation

HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia

GENERAL PLANT OPENINGS
With Opportunities

We are willing to train mature and security minded men in our modern food 
processing facility. The men we are looking for should have the desire to 
want security, learn a skill occupation and make a better than average 

income..
Employees receive one of the best benefit programs in the City, completely 

paid for by company.

Apply In Person 
GRIFFITH LABS 
1415 West 37th Street

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhaH 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

«MS SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpnbRe T-8600 REpabBc MW1

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

YEAR ROUND FULL 
& PART TIME 

CHOOSE YOUR OWN 
DAYS & HOURS 

ALL SHIFTS
WILL TRAIN WIRE SPOT WELDERS

543-6768

We Need
KITCHEN HELP — DISHWASHERS
— BUS BOYS —- also Young Man as 

Breakfast COOK.
(Live In)

Apply in person only mornings 
NO PHONE CALLS 

Between 10:00 A.M. & 2 P.M.
BRYN MAWR COUNTRY CLUB

6600 No. CRAWFORD 
LINCOLNWOOD, ILL.

MACHINE 
OPERATORS

Experience not necessary. 
We will train. Good starting salary. 

Many other benefits.
Age No Barrier.

MACHINIST
Some Experience. Day Shift.

MURNANE 
PAPER COMPANY

607 Northwest Ave. Northlake

Laidotuvių direktoriai

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

WELDERS 
STRUCTURAL — MISC. IRON

19 openings. Day and eve. shifts. 
Fitters, welders, and shop men. Per
manent. Exp. All benefits, overtime. 

ILLINOIS STRUCTURAL STEEL 
CORP.

5429 W. Roosevelt, Cicero. BI 2-3787

FACTORY
Full time days. Plenty of 

overtime. Apply in person.
CHAMPION TEXTILE

FINISHING CO.
4939 So. AUSTIN

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

J

NARIAI:

COLD HEADER 
SCREW SLOTTER 

SIŪLU VYNIOTOJAS 
MONTUOTOJAS 

Visos pamainos. — Pagerinimai. 
Turi kalbėti, skaityti, rašyti angliškai. 
AMERICAN COLD HEADING 

CORP. 
10900 W. Belmont Ave. 

FRANKLIN PARK, ILL. 
455-7300

— Lietuviu Žagarės Klubo susirin
kimas įvyks sekmadienį, balandžio 27 
d. 1 vai. po pietų, Vengeliauskienės 
salėje, 4500 So. Talman Avė. Visi na- 
rioi ir narės maloniai prašomi susirin
kime dalyvauti. Taipgi nepamirškite 
užsimokėti klubui duokles.

J. Keturakis, rašt.

— Mikas Vaidyla, praleidęs 
porą dienu Sandaroje, ketvir
tadienį išvažiavo į Schwab Re
habilitation Center, 1109 S. 
California Ave. Ten yra visos 
priemonės, reikalingos kojų ir 
rankų mankštai.

THOMAS ZENKUS
Gyv. 2217 West 23rd Street

Mirė 1969 m. balandžio 25 dieną, 3 vai. ryto, sulaukęs 75 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Marijampolės aps., Balbieriškio vis .

Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Joseph, marti Norma, sesuo Eva Augaitis 

su vyru Joseph, marti Martha Vaitkunas ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas Lackawi.cz koplyčioje, 2314 W. 23rd Place.
Pirmadienį, balandžio 28 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Aušros Vartų parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Lietuvių šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Thomo Zenkus giminės, draugai 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus ir sesuo su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai Lackawicz ir Sūnūs.

ir pažįstami nuošir- 
jam paskutinį patar-

Tel. VI 7-6672.

Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET

2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213

Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
DarbininkyReikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

FACTORY {ŠVIRKŠČIAMŲ FORMŲ MAŠINŲ SKYRIUI REIKIA:

ASSEMBLERS
Day Shift 7:15 A.M. to 3:45 P.M. 
GUARDIAN ELEC. MFG. CO.

1550 West Carroll

NUSTATYTOJŲ
TAISYTOJŲ

PRIŽIŪRĖTOJŲ
ELEKTROS MECHANIKŲ

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

CH 3-1100
An Equal Opportunity Employer

TYPIST
FULL OR PART TIME

For small pleasant accounting office 
in new building. Good typing skills 
required, however position is divers
ified. Will train. No shorthand.

SALARY OPEN
HOURS FLEXIBLE

Convenient nr. N. Side loc.

Call SU 7-3111

CLERK TYPIST
Accuracy & speed required varied 

& interesting clerical duties.
Contact Mrs. CLARK

KRAFTCO CORP.
Formerly National Dairy 

Products Corp.
801 WAUKEGON RD.

GLENVIEW

724-8000
An Equal Opportunity Employer

Darbą galima tuojau pradėti 1-oj, 2-oj ar 3-čioj pamainoj.

PATYRUSIEMS SŽMONRMS
Galite dirbti PILNĄ LAIKĄ ar DALĮ LAIKO (pasirinkite valandas)

ARBA GALITE DIRBTI TIKTAI ŠEŠTADIENIAIS AR SEKMADIENIAIS.
• Geras pradinis atlyginimas.

• CTA busas atveš iki priešakinių mūsų durų.
• Nemokama vieta mašinai pastatyti privačiame b-vės kieme.

• Kavinė pačiame name.
Kreipkitės asmeniškai arba telefonuokite 348-1828.

AMERLINE CORPARATION
(A Division of REVLON, INC.)

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY

MAIL CLERK
Various duties in Mail and Duplicating 
department. Outstanding company 

benefits.
Contact Mrs. CLARK

KRAFTCO CORP.
Formerly National Dairy 

Products Corp.
801 WAUKEGON RD. 

GLENVIEW

724-8000
An Equal Opportunity Employer

RECEPTIONIST — TYPIST
For well established Real Estate firm 
in Fountain Square area. Experienced 
in real estate management prefered, 

but not necessary. Salary open. 
WALLACE & ORTH, INC.

GR 5-2700 — PA 4-5600

1800 West Fullerton Avenue
ELECTRICAL 

INSTRUMENT TECH. 
Experienced or trainee. 

Work on elect, testing equip, and 
Instruments. Steady work.

CALL 
642-0123

FACTORY HELP
NEEDED 

WILTON NEEDS
• DRILL PRESS OPERATORS

• MAŠINISTAI
• DIENINIAI DARBININKAI
• MONTUOTOJAI
• DROŽĖJAI

$4.35 VALANDAI

WAITRESSES, EXPERIENCED

WANTED PART TIME TYPIST 
Girl for General Office Work 2 or 
3 Days a week. 9 A. M. — 12 P. M. 
Typing skill required. Salary Open. 

VAUGHN CHAPTER PARALYZED 
VETERANS OF AMERICA

P. O. BOX 1337 
HINES, ILL. 

Phone 344-6909

DRIVER
Econoline truck for deliveries of tires 

and accessories to gas station.
Phone Edward or Charles Kopmann 

GR 6-1600
TRIANGLE TIRE & BATTERY CO.

6709 S. ASHLAND AVE.

• MATERIAL HANDLERS

INCOME TAX SERVICE
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Full or Part Time 
Apply in Person after 2 P.M. 

THE COVERED WAGON
1759 W. 69th St.

GENERAL OFFICE
A woman 35—50 for various duties.
Must type. Congenial 3-girl office 
Good starting salary. Fringe benefits. 

Nr. Loop area.
Call betw. 10 & 4 P. M.

TA 9-1844

WOMEN
3 P.M. till 11 |P.M.
Lite factory work.

Good pay. No Layoffs.
Apply to Mr. FRAGHELA

TYPIST
Full time. Previous. 
Experience preferred.

Loop location.

At JARROW PRODUCTS WA 2-1090

2000 N. SOUTHPORT JAUNA MOTERIS

MATURE WOMAN 
HOUSEKEEPER

To live in — take care of four boys 
ages 3 to 10. Keep house & cook.

CALL AFTER 4 P. M.
(CL 4-4159

DIRBTI ARTI NAMŲ

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

Lengvas sustatinėjimo darbas. Geras 
pradinis atlyginimas. Priedo visokie 
pagerinimai. Pastovus darbas moder
niame fabrike. Nemokama ligoninė.
2 pertraukos. Nereikia patyrimo.

Kreiptis asmeniškai.
MARVEL ELECTRIC CORP.
3415-25 NO. ASHLAND AVĖ.

ELECTRICAL 
AND 

MECHANICAL 
MAINTENANCE MEN

• LIBERAL BENEFITS
• SALABY OPEN

• HYDRAULIC. ASSEMBLER
For the day shift

• Good starting salary
• Free Individual 

Hospitalization and Life 
Insurance

• Free Uniforms and laundry 
service

• Free Safety Shoes.
We offer permanent steady 

employment.

Puikios darbo sąlygos, apmoka
mos atostogos, šventės, naudin

gi aprūpinimai ir kt.
Nuolatinis darbas tinkamiems 

vyrams.
NATIONAL BISCUIT CO. 

MACHINE SHOP 
601 Linden Place 

Evanston, Ill.
GR 5-7220

(An Equal Opportunity Employer)

SKUBIAI PARDUODAMAS Marquette 
Parko apylinkėj 10 metų senumo 2 
aukštų, 2 butai po 4% kamb., namas. 
Įrengtas rūsys. 2 atskiros šildymo si
stemos. 2 mašinų garažas.

ARTI MARQUETTE PARKO, 6 
kamb., mūrinis namas. Gazo šiluma, 
garažas, žemi taksai. Tuojau galima 
užimti.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

Contingent on Qualification
Call or stop in 

to see Mr. LORING

PHONE 388-0820
ASK FOR WAYNE

REIKALINGAS
BARTENDERIS

Pilną ar dalį laiko.
Skambinti telefonu 

422-3535

MAINTENANCE MAN

WILTON CORP.
9525 W. IRWING PARK RD.

METAL POLISHERS
Experienced. Positions now avail
able. 3 years experience necessary.

APPLY IN PERSON
ELKWOOD PLATING, INC.

1657 No. ELSTON

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE
Tel. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

SCHILLER PARK, ILL.

678-6600

PARDUODAMA BEVEIK 50 AKRŲ 
VAISIŲ FARMA, daugiau 1,000 vyš
nių, kriaušių, slyvų ir kitokių vaisinių 
medžių. 2 akrai derlių greipfruktų ir 
asparagų. Lengvai prieinami 2 ežerai. 
Beveik naujas 2,400 ketv. pėdų sandė- 
lys su 12% pėdų aukščio įvažiuoja
momis durimis. Modernus 7 kamb. 
namas su automatišku gazo šildymu. 
Parduodamas su gerai veikiančiu biz
niu arba be jo. Nereikia 2 vai. nu
važiuoti i Chicagą, 1-94 keliu išvažiuo
ti 56 išvažiavimu, 1 mylia į šiaurę ir 

1 mylia i Vakarus. Telefonuoti 
‘ 616-674-8130.

5% mylios į vakarus nuo Paw Paw, 
važiuojant senu 12-tu keliu.

COCKTAIL and BANQUET 
waitresses wanted for restaurant 

work. Apply in person to 
Mr. MIRATELLO 

5831 SO. CICERO 
after 1 p. M.

Must be familiar with electrical app
liances and factory machines to join 

a young organization.
487-5100

179 AKRAI
Kluonas, silosas, mašinoms pašiūrė. 
Tekantis upelis per 3 ganyklas. 2 na
mai (1 naujas 6 kamb.). Mylia iki 

pagrindinio kelio.
J. PIET,

R. 1, Cazenovia, Wis. 53924

LIVE IN HOUSEKEEPER 
Cooking and light general housework. 
Lovely La Grange home. Charming 
summer home, in hot weather, at 
Crystal Lake, Frankfurt, Mich. Prefer 
one who can drive. Top salary for 

qualified person. References.
FL 2-1377 9 A.M. — 12 noon 

or FL 2-3349

SPECIAL MACHINE OPERATORS
Highschool grad. Must read de

cimal equivalent scale. Light work. 
Age open. 7:30 A. M. to 4 P. M« 

Up to $2,75 to start.
EISENHOWER EXPWY., 

near Ashland Ave. 
Call 738-1583

Uniroyal, Inc.
Has opening For ...

shipping & 
RECEIVING CLERK 

(WAREHOUSE)
Excellent benefit program. For appt, 

call Mr. F. McCLOSKEY or 
Mr. R. JARR.

CL 4-5700
4135 So. PULASKI

An Equal Opportunity Employer

SET-UP MAN 
Experienced on spot welders. Must 
make set-up and read blue prints. 
Must have his own tools. Many com
pany benefits including profit-sha
ring. Excellent transportation.

STOR-RITE METAL PRODUCTS 
865 West North Ave. 
See Mr. Julius Varga 

Between 9:00 A. M. and 2:00 P. M. 
642-5678

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

GENERAL FACTORY
♦ Material handlers
♦ Loaders
♦ Laborers

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

WOMEN NEEDED 
Full time. For lite packaging 
work. Located in Ford City.

WEST PAK
7401 (So. PULASKI 

No phone calls please.

GERAS PAJAMŲ NAMAS Marquette 
Parke, 2 po 4, 2 po 2. Įrengtas beis- 

montas. Skambinti PR 6-3463.

BRIGHTON PARKE

REIKALINGAS SENYVAS PENSI
NINKAS namui prižiūrėti. Gaus tin
kamą atlyginimą ir kambarį. Telefo- 
nuoti nuo 10 iki 12 vai. TA 9-2733.

WELDERS FITTERS 
ASSEMBLERS 

BORING MILL & LATHE 
1st & 2nd Shifts. 

Permanent jobs. Overtime available. 
Many Company benefits. Employment 

office open 8 A. M. to 3:30 P. M. 
PAGE ENGINEERING 

Lawndale Santa Fe Railway 
MC COOK, ILL.

Permanent job offerings. 
Promotion by merit.

Apply in person for one of 
these careers

liga verčia parduoti namą 
geru einančiu bizniu.
2659 W. 43rd Street

Telef. VI 7-8935

su

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

Call Personnel 
889L6000

BRODY SEATING CO.
5931 W. Dickens

(near Grand and Austin)

HELP WANTED — FEMALE
R e i k i a Pa r b įninki y

MOTERYS — TIKTAI PATYRUSIOS
ĮŠVIRKŠČIAMŲ FORMŲ MAŠINŲ OPERATORES

LIETUVIU APGYVENTOJ apylinkėj 
parsiduoda maisto krautuvė ir mėsi
nė. Dėl sąlygų skambinti 471-0363 po 
7 vai. vakare.

SECRETARY
1-oj, 2-oj ir 3-čioj pakaitoj

MARQUETTE PARKE, tarp 59-tos ir 
71-mos, ieškau pirkti nekampinio 
bungalow su dviem miegamais ir ga
ražu. Kampinio nenoriu, nes negali

ma atsiginti nuo valkatų. 
Telefonuoti HE 4-8431.

PARDUOS NAUJĄ 8 butų namą Mar
quette Parke. Priims mažą mainą. 
Pajamų $13.500. Tel. HE 4-2323.

SKELBIMAS
LOTAS 30 PĖDU Marquette Parke.
8 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, 2 auto 

mūro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 
mūsų. $24,800.

6 KAMB. 15 METŲ MŪRAS. 2 vo
nios, 2 auto mūro garažas. Apie 71 
Mozart. $24,900.

1% AUKŠTO MŪRAS. 2 auto gara
žas. Naujas gazu šildymas. Arti musų 
$26,800.

2 BUTŲ MŪRAS. Platus lotas. Mū
ro garažas. Prie pat Marquette Par
ko. $29,900.

3 BUTŲ MŪRAS. Švarus, prižiūrė
tas. Gazu šildymas. Platus lotas, ga
ražas. Arti ofiso. $28,500.

3 BUTŲ 15 METU MŪRAS ir mūro 
garažas. Apie $6,500 pajamų, Mar
quette Parke. $52,000.

4 BUTŲ LIUKSUS mūras. Moder
nios vonios, kabinetų virtuvės, gazu 
šildymas. Įrengtas beismontas. 50 
pėdų lotas. 2 auto garažas. $55,900.

12 BUTŲ, 2 aukštų mūras. Prižiū
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.

6 KAMB., 6 metų švediškas namas.
2 vonios, karpetai, air cond., inter- 
come. Mūro garažas. Platus lotas. 
$34,000. Turime raktus.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

TAVERNA — Mūrinis namas, 2 bu
tai antrame aukšte. Mūrinis 3 mašinų 
garažas. Už geriausią pasiūlymą.

Savininkas. Tel. VI 7-8762

OAK PARKE specialus 12 g-vės ir 
Ridgeland apyl. 7 kamb. rezidencija 
su pilnu rūsiu, 50 pėdų sklypu. Pa
likimas reikia parduoti. $17,900.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 neatsakius, LA 1-7038

VELTUI APARTAMENTAS

♦ Įvyksimos LIETUVIŲ FON
DO vakarienės š. m. gegužės 25 
d., Jaunimo Centre, proga į LF 
narių eiles įstojo su $100 įna
šais: Stasys Staniškis, Jonas Ei- 
gelis, Antanas ir Elžbieta Ražai
čiai, Julius Pocius ir Česlovas 
Grincevičius. LF adresas:
6643 So. Maplewood Ave., Chi

cago, Ill. 60629. Tel. 778-2858.
(Pr).

For small law office. Good, accurate 
typist and shorthand required. 
McCulloch, Beatch and Taylor.

72 WEST ADAMS
CE 6-2386

WOMAN WANTED
To Clerk In Scandinavian Delicatessen 

Five Day Week. Apply At 
ERICKSON’S 

DELICATESSEN
5250 N. CLARK STREET 

CHICAGO, ILL.
LO 1-5634

DALIS DARBO TIKTAI ŠEŠTADIENIAIS IR 
SEKMADIENIAIS

• Geras atlyginimas
• CTA busas atveš iki priešakinių mūsų durų
• Nemokama vieta mašinai pastatyti b-vės kieme
• Kavinė pačiame name.

Kreipkitės asmeniškai arba telefonu 348-1828

♦ Kai jums deimanto prirei
kia, gero laikrodžio ar žiedo, 
Tveras Marquette Parke teikia, 
duoda nuolaidos dar priedo. 
TVERAS JEWELRY, 2646 W. 
69 St.

Kaip geram pirkėjui dera, 
Viską perka tik pas Tverą.

(Pr).

TYPIST
General typing, order process
ing. Full time, permanent posi

tion.
Call Mrs. POWERS

826-5353

REIKALINGA TVARKINGA ŠEIMI
NINKĖ prižiūrėti senyvą moterį ir 
gyventi kartu. Skambinti vakarais 

586-2356.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

SUGEBANTI ANGLIŠKAI KALBANTI 
MOTERIS

Bendrai namų ruošai ir vaikų priežiū
rai. Gyventi vietoje. Vieta Hollywood, 
Florida. Atlyginimas susitarus. Rei
kalingos rekomendacijos, bus apmo

kėta transportacija.
Tel. (219) WE 2-8606 po 6 vai. vak. 

Savaitgaly visą dieną.
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AMERLINE CORPORATION
(A Division of REVLON, INC.)

1800 WEST FULLERTON AVE.

REIKALINGA PATIKIMA 
MOTERIS 

Šeimininkauti ir virti 5 dienas savai
tėje. Pastoviai. Aukščiausias atly

ginimas. Kalbėti angliškai. 
HIGHLAND PARKE 

282-2100 dienomis 
434-3910 vakarais.

DIRBAMAI MOTINAI REIKALINGA 
Patikima moteris bendrai namų ruo
šai — prižiūrėti vaikus. 3 mokyklinio 
amžiaus 12—10—5. Gyventi mažuose 
ir geruose namuose Wilmette j. 5 
darbo dienos. Atlyginimas susitarus. 

Kalbėti kiek angliškai. 
CE 6-9862 dienomis 

251-6942 vakarais ir savaitgaliais.

TYPIST — STATISTICAL
Permanent position with growing CPA 
firm. Must have ability to take charge 
of typing department. Position im
mediately available. Top salary and 

fringe benefits.
Call 782-1727

CLERK - TYPIST
Must be able to speak and write Spa
nish. Excellent working conditions 

and salary.
Must have own transportation. 

Age 18—21.
MA 6r7660

CLERK—TYPIST
Industrial supplier has opening in 2 
girl office for qualified, ambitious 
and reliable clerk-typist. Age 2545 
preferred. Will interview daily, and 
week-ends. All interviews are confi
dential. Call 243-6328 for appt.

CLERICAL
Must be good at figures, comprehen
sive details. Some typing. Apply at

6255 So. Wabash Ave. 
or call 288-8222 for appointment ]

ARBA $65 MĖN. PAJAMŲ.
Savininkas parduoda šį 3 šeimų pa
statą už $15,500, tik $2,000 įmokėti, 
jei turite gerą kreditą. Visi' aparta
mentai 4 kambarių. Apšildomi gazo 
pečiais. Plytų garažas. Puiki apylin
kė, rami gatve. 2 blokai nuo Lincoln- 

Belmont, 1 — nuo modernių 
krautuvių.

Skambinkite vakarais arba 
pasižiūrėkite 

1737 W. NELSON 
(3050 NORTH) 

Tel. MU 5-1797

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

MARQUETTE PARKE mūrinis, 9 me
tų. 2 gražūs butai po 5 kambarius. 
Pirkėjui butas ir $160 nuomos. įmo
kėti $8,000. Nebrangus. Tel. 778-6916

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

$11,500. MŪRAS, 4 ir 4 kamb. Gazu 
šildymas. 2 mašinų garažas. Gerame 
stovyje. Christiana ir 28 St. apyl. 

SVOBODA, 3739 W. 26th Str. 
LA 1-7038

RENTING IN GENERAL

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui 
prie mažos šeimos. Galima pasiga
minti maistą. 7014 So. Rockwell St.

Tel. 774-4270

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet Hui*.

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMBARIU gazu 
apšildomas butas. Tel. 778-3310.

IŠNUOMOJAMI 4 KAMBARIAI, vo
nia, karštas vanduo, Bridgeporte. Tik 

suaugusiems. Tel. FR 6-5863.

RUSTIC FENCING
Direct from Cedar Mill Farm. 

Stockade, rail, picket & cedar weave 
fences.

Farm phone KE 2-6752.
Chicago HI 5-4)327.

; IEŠKAU BUTO Bridgeport© apylin- 
ikėje dviem dirbantiems asmenims.

Praneškite telefonu 471-0114 arba 
376-6122. (Daugiau Classified rasite 5 psl.)
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